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94. Urodziny Gdyni – świętujemy rocznicę nadania praw miejskich
Gdynia, miasto z morza i marzeń, kończy wkrótce 94 lata. W najbliż-

szy weekend w hali widowisko-sportowej Gdynia Arena bawić się będą 
gdynianie. Obchody 94. rocznicy nadania praw miejskich uświetnią 
oficjalne uroczystości. Będą też imprezy towarzyszące, w tym premiera 
albumu fotograficznego i filmy o przeszłości miasta.

9 lutego o  godz. 10.00 w kościele pw. Najświętszej Marii Panny Królowej 
Polski (ul. Armii Krajowej 26) odbędzie się uroczysta msza św., a 10 lutego  
część oficjalna obchodów 94. urodzin Gdyni, w której udział wezmą m.in. 
przedstawiciele samorządu. O godz. 12.00 zostaną złożone symboliczne 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem Polski Morskiej przy skwerze Kościuszki. 

Symboliczny termin urodzin nawiązuje do 10 lutego 1926 roku, gdy na 
mocy rozporządzenia ówczesnej Rady Ministrów Gdynia otrzymała prawa 
miejskie. Od tamtej pory rozwój portowego miasta nabrał spektakularnego 
tempa, a każde kolejne urodziny to okazja do wspomnień.

Bieżącemu wydaniu „Ratusza” towarzyszy urodzinowa pocztówka. W tym 
roku zdobi ją zdjęcie budynku Państwowej Szkoły Morskiej (dziś Uniwersytet 
Morski) datowane na lata 1937-1939. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Za nami International 
Moot Court

31 stycznia w Europejskim Centrum 
Solidarności odbył się finał International 
Moot Court, międzynarodowego konkursu 
prawniczego dla uczniów szkół średnich. 
Zwyciężyła drużyna Republiki Południo-
wej Afryki. W prestiżowych zawodach, 
których gospodarzem była Gdynia, Pol-
skę reprezentowali uczniowie gdyńskiego 
II Liceum Ogólnokształcącego.

– Jestem pełna uznania i podziwu 
dla wielkiego zaangażowania wszystkich 
uczestników – powiedziała podczas finału 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wice-
prezydent Gdyni – bez względu na oficjalny 
wynik rywalizacji, dziś zwyciężyli wszyscy 
zawodnicy: wygraną jest niezwykłe doświad-
czenie, z którego będą mogli czerpać przez 
całe życie.

W finale zawodów uczniowie z Republiki 
Południowej Afryki wygrali z drużyną Stanów 
Zjednoczonych. 

International Moot Court to konkurs sy-
mulacji procesu przed haskim Trybunałem 
Sprawiedliwości dla uczniów szkół średnich. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Wielki bal w krainie Wikingów!
Po raz ósmy najmłodsi mieszkańcy miasta bawili się pod-

czas wielkiego balu z okazji urodzin Gdyni. Organizowane 
z inicjatywy prezydenta Wojciecha Szczurka wydarzenie co 
roku przyciąga tłumy zainteresowanych i zaskakuje zmienia-
jącym się w każdej edycji motywem przewodnim. Tym razem 
dzieci wraz z rodzicami wyruszyły w niesamowitą podróż... 
do krainy Wikingów.

Choć urodziny Gdyni przypadają na 10 lutego, to najmłodsi 
jej mieszkańcy mieli szansę świętować je przeszło tydzień 
wcześniej. Wszystko za sprawą wielkiego balu karnawałowe-
go, który odbył się 1 lutego w Gdynia Arenie. Imprezę otworzył 
wiceprezydent Marek Łucyk. Drugą odsłonę zabawy otworzyła 
wiceprezydent Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Tegorocznej edycji balu przyświecała tematyka krainy Wikin-
gów. Program artystyczny przygotowali aktorzy Teatru Komedii 
Valldal. Poza występami i wspólną zabawą podczas „Rejsu do 
krainy Wikingów” dzieci mogły wziąć udział w pokazach eduka-
cyjnych i licznych warsztatach. Nie zabrakło również stanowiska 
Biblioteki Gdynia oraz fotobudki i malowania twarzy.

Elektryczne autobusy dla Gdyni coraz bliżej
Gdynia zrobiła kolejny krok w stronę 

jeszcze bardziej ekologicznego transpor-
tu publicznego. 30 stycznia w Warszawie 
przedstawiciele naszego miasta podpisali 
umowę o dofinansowanie unijne na re-
alizacje projektu pn. „Rozwój elektrycz-
nego transportu publicznego w Gdyni 
poprzez zakup elektrycznego taboru wraz 
z rozbudową infrastruktury oraz budową 
punktów doładowań”. 

Dotację na ten cel, w wysokości prawie 
70 mln zł, przyznało nam w listopadzie 
ubiegłego roku Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych. Dzięki temu na ulicach 
Gdyni pojawią się 24 nowe w pełni elektrycz-
ne autobusy. Całkowita wartość projektu to 
ponad 81 milionów złotych.

Samorządowi liderzy wprowadzania 
zielonego ładu w miastach spotkali się 30 
stycznia w Warszawie. W siedzibie Mini-
sterstwa Infrastruktury odbyła się uroczy-
stość podpisania umów o dofinansowanie 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020 na zeroemisyjny 
transport publiczny. 

Gdynia otrzymała prawie 70 mln zł na 
realizację projektu pn.: „Rozwój elektrycz-

nego transportu publicznego w Gdyni 
poprzez zakup elektrycznego taboru wraz 
z rozbudową infrastruktury oraz budową 
punktów doładowań”. Podczas uroczystości 
nasze miasto reprezentowali: wiceprezydent 
Katarzyna Gruszecka-Spychała oraz Lech 
Żurek, prezes zarządu Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Autobusowej w Gdyni.

– Gdynia to miasto, które od chwili, kiedy 
powstało, stało się ikoną nowoczesności. 
Stawialiśmy na elektromobilność w czasie, 
kiedy ta nazwa wydawała się być mrzonką 
przyszłości i kiedy ani smog ani zielony 
ład w ogóle nie pojawiały się w debacie 
publicznej. Już wiele lat temu postanowi-
liśmy wdrożyć wizjonerski, zarówno pod 
względem społecznym, jak i inżynieryjnym, 
projekt trolejbusów, które mogły jeździć na 
ładowanych bateriach. Dzisiaj tych pojazdów 
elektromobilnych mamy tyle, że wypełniamy 
wszystkie ustawowe normy, mamy też naj-
czystsze powietrze w Polsce. (...) Chcemy, 
aby Gdynia była ciągle bardzo nowoczesna 
– mówiła podczas uroczystości Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Budynek Państwowej Szkoły Morskiej w Gdyni, fot. „Mare Nostrum, Rumia”, 1937-1939 
(ze zbiorów Muzeum Miasta Gdyni)

fot. Karol Stańczak
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24 stycznia minęła 100. rocznica 
urodzin Lecha Bądkowskiego. Miasto, 
Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko
-Pomorskiego oraz Kaszubskie Forum 
Kultury przygotowały z tej okazji wiele 
wydarzeń.

Do 29 lutego w Kaszubskim Forum Kul-
tury można oglądać wystawę komiksową 
„Lech Bądkowski – obrazy z życia”.

– 11 lutego o godz. 19.00 Koło Zrzesze-
nia Kaszubsko-Pomorskiego Gdynia Wielki 
Kack organizuje w kawiarni „Przystań” przy 

parafii pw. Św. Wawrzyńca (ul. Źródło Marii 
18) pokaz filmu dokumentalnego o Lechu 
Bądkowskim „Kryptonim Inspirator” w reż. 
Henryki Dobosz i Marii Mrozińskiej.

Gościem spotkania będzie Sławina Ko-
smulska (córka Lecha Bądkowskiego).

– 6 czerwca zostanie zorganizowana gra 
miejska związana z Lechem Bądkowskim. 
Przedsięwzięcie będzie realizowane wspól-
nie z Wyższą Szkołą Administracji i Biznesu.

Więcej informacji oraz kalendarium wy-
darzeń na www.kaszubskieforumkultury.pl.

100. urodziny Lecha Bądkowskiego

Za nami XVI sesja Rady Miasta Gdyni
29 stycznia odbyła się XVI sesja Rady 

Miasta Gdyni. Podczas posiedzenia radni 
zadecydowali m.in. o wspólnym wykona-
niu koncepcji budowy tzw. Drogi Trzech 
Powiatów, metody ustalenia opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi, 
reorganizacji systemu szkół w mieście, 
a także nadaniu Medali im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla 
Gdyni”.

Podczas pierwszej w 2020 roku sesji 
Rady Miasta Gdyni podjęto uchwały doty-
czące m.in.:

– wspólnego wykonania koncepcji 
budowy tzw. Drogi Trzech Powiatów.

Budowa „Drogi Trzech Powiatów” (łączą-
ca ulicę Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego 
w Rumi z rejonem skrzyżowania ulic Rajskiej 
i Długiej oraz ulicy Dębogórskiej w Gminie 
Kosakowo z ulicą Pucką w Gdyni) jest inwe-
stycją niezbędną do skomunikowania ponad 
530 ha terenów przemysłowo-usługowych 

znajdujących się w Gminie Miejskiej Rumia, 
Gminie Kosakowo oraz Mieście Gdynia, w 
obszarze Doliny Logistycznej stanowiącej 
naturalne zaplecze dla Portu Gdynia.

Droga ta wraz z Drogą Czerwoną stanowi 
układ połączeń drogowych konieczny do 
zapewnienia odpływu towarów i usług ze 
wspomnianego terenu.

– nadania Beacie Podlasek oraz 
Januszowi Janowskiemu i Januszowi 
Kaszyńskiemu Medalu im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla 
Gdyni” (szczegóły na 3 str. „Ratusza”);

– reorganizacji systemu szkół w Gdyni 
(szczegóły na www.gdynia.pl);

– metody ustalenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawek tej opłaty.

Właściciele nieruchomości zabudo-
wanych budynkami mieszkalnymi jedno-
rodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompo-

stowniku przydomowym zwalnia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
części obejmującej kwotę 6 zł miesięcznie 
od gospodarstwa domowego.

– przyjęcia Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gdyni na 2020 r.

– nieodpłatnego wstępu do Muzeum 
Miasta Gdyni oraz Muzeum Emigracji 
w ramach programu Moje Miasto Gdynia 
– Karta Mieszkańca.

Ustala się zniesienie opłaty dla posia-
daczy Karty Mieszkańca odwiedzających 
Muzeum Miasta Gdyni oraz Muzeum Emi-
gracji. Pozostali partnerzy programu Moje 
Miasto Gdynia uczestniczą w programie 
na podstawie porozumienia partnerskiego.

 – nagród dla funkcjonariuszy Policji.
Przeznacza się kwotę 22 000 zł z budżetu 
Miasta 2020 r. na nagrody za osiągnięcia w 
służbie dla funkcjonariuszy Policji w Gdyni.

Projekty uchwał na www.gdynia.pl/bip.

Informacja na temat
wadliwego wydruku 
„Ratusza” 1396

Wskutek usterki technicznej w drukarni 
„Ratusz” numer 1396 z 31 stycznia ukazał 
się z błędem. Część stron była powiele-
niem numeru 1394 z 10 stycznia. Treści i 
zaproszenia zamieściliśmy w bieżącym 
numerze.

Bardzo przepraszamy Czytelników za 
niedogodności.

Włodarze z Obszaru Metropolitalnego 
Gdańsk-Gdynia-Sopot zaapelowali do 
Marszałka Senatu o pilne wznowienie 
prac nad ustawą metropolitalną dla 
Pomorza. Projekt takiej ustawy został 
przekazany 29 stycznia w Gdańsku na 
ręce marszałka Tomasza Grodzkiego. 
W spotkaniu wziął udział prezydent Gdy-
ni, Wojciech Szczurek.

Utworzenie związku metropolitalnego 
to korzyści nie tylko dla miast, ale także 
dla gmin wiejskich, które czerpią z poten-
cjału dużych samorządów. To możliwość 
połączenia wszystkich, nawet najbardziej 
odległych części Pomorza i północnej Polski 
z Trójmiastem - to wspólny bilet, częstsze 
połączenia, to kolejne węzły przesiadkowe, 
skoordynowane planowanie przebiegu dróg 
i terenów inwestycyjnych i w końcu wspólna 
zagraniczna promocja. Będzie to możliwe 
dzięki ustawie o związku metropolitalnym, 

która zapewni dodatkowe fundusze na re-
alizację wspólnych działań.

Powstanie metropolii oznacza, że co roku 
na Pomorzu zostanie ponad 200 mln zł, które 
obecnie trafiają do budżetu państwa. Kwota 
ta jest równowartością 5% podatku od osób 
fizycznych, która przysługuje związkom 
metropolitalnym.

Dodatkowe pieniądze dla metropolii to 
m.in.: częstsze połączenia pociągów, au-
tobusów, tramwajów, trolejbusów, wspólny 
bilet w komunikacji miejskiej w każdej gminie 
woj. pomorskiego, kolejne węzły przesiad-
kowe, na których można zostawić samo-
chód i przesiąść się na transport publiczny, 
wyrównanie standardu usług oświatowych 
i kulturalnych w małych i dużych gminach 
obszaru metropolitalnego, skoordynowane 
planowanie przebiegu dróg, terenów inwe-
stycyjnych i mieszkaniowych, wspólna pro-
mocja zagraniczna atutów gospodarczych i 

turystycznych naszych miast i gmin.
W czerwcu 2016 roku samorządowcy 

zrzeszeni w Obszarze Metropolitalnym 
Gdańsk-Gdynia-Sopot podjęli jednogłośną 
decyzję o chęci utworzenia związku metro-
politalnego w rejonie Trójmiasta.

Projekt ustawy, jaką samorządowcy 
OMGGS przekazali Marszałkowi Senatu, 
jest wzorowany na rozwiązaniach działającej 
od dwóch lat Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. Związek metropolitalny zyskałby 
prawo do dysponowania 5% wpływów z po-
datków PIT od mieszkańców gmin członkow-
skich. Wpływy z tego tytułu są szacowane 
na Pomorzu na ponad 200 mln zł. Ustawa 
określa zadania związków metropolitalnych, 
wśród których są transport zbiorowy, prze-
bieg dróg, strategia, planowanie i promocja. 
Projekt ustawy dla Pomorza zawiera także 
dodatkowe szóste działanie – adaptacja do 
zmian klimatu i ochrona środowiska.

Międzynarodowe zawody prawnicze od-
bywają się od 2012 roku, co dwa lata. Gospo-
darzem zmagań była Gdynia, która wygrała 
konkurs na organizację tych zawodów.

Podczas konkursowych zmagań Polskę 
reprezentowali uczniowie z II LO: Diana 
Babicka, Kornelia Subbotko, Wiktoria Li-
sińska, Miłosz Berent, Maciej Kochański, 
Beniamin Podborączyński, Jakub Och-
mański i Michał Ratajczyk. Polską drużynę 
przygotowała Anna Ćwiklińska-Rutka przy 
współpracy z prawnikami z Kancelarii Radcy 
Prawnego Anny Bufnal, Agnieszki Sobczak, 
prokuratora Mariusza Marciniaka oraz sędzi 
Agnieszki Niklas-Bibik.

Za nami International 
Moot Court – cd.

Metropolia na Pomorzu – projekt ustawy w Senacie

Unijne dofinansowanie umożliwi zakup 24 
nowych elektrycznych autobusów. Pojazdy 
będą bezemisyjne, a tym samym gdyński 
transport publiczny stanie się jeszcze bar-
dziej efektywny i przyjazny środowisku. 
Wpłynie m.in. na zmniejszenie emisji CO2.

Spośród 24 elektrobusów 8 będzie prze-
gubowych. Wybudowane zostaną też miej-
sca i stacje wolnego ładowania – częściowo 
na terenie obecnej zajezdni oraz częściowo 
na działce przyległej do tego terenu. Po-
wstanie 7 stacji pantografowych szybkiego 
doładowywania ze stacjami transforma-
torowymi. Pojawią się one przy 5 pętlach 
autobusowych i przystankach końcowych. 
Dwie ładowarki będą dostępne przy Domu 
Marynarza. Kolejne dwie przy przystanku na 

ul. II Morskiego Pułku Strzelców. Pojedyn-
cze ładowarki staną na przystanku na ul. 
Polskiej, na Oksywiu – przy przystanku na 
ul. Godebskiego oraz na placu Kaszubskim.

Gdynia otrzymała unijne dofinansowanie 
na realizację inwestycji w ramach działania 
6.1 Rozwój publicznego transportu zbioro-
wego w miastach z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Cał-
kowita wartość projektu wynosi 81 034 000 
zł. Unijna dotacja to 68 649 400 zł.

Autobusy elektryczne pojadą na okre-
ślonych trasach. Będą obsługiwać linie nr 
128, 133, 150, 190 i 282 oraz nocne kursy 
N40 i N94. Nowe elektrobusy zastąpią stare 
pojazdy zasilane olejem napędowym.

Elektryczne autobusy dla Gdyni coraz bliżej – cd.
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8 lutego
Gdynia Arena (ul. Kazimierza Górskie-

go 8); wstęp na zaproszenia ( (aktualnie nie 
są już dostępne).

 Koncert zespołu VOX, projekcja filmu 
Jacka Dworakowskiego „Biesiady rodów 
gdyńskich” czy szereg specjalistycznych 
konsultacji zdrowotnych. 

Aby ułatwić poruszanie się w rejonie Gdy-
nia Areny i dojazd na sobotnie wydarzenia, 
będzie można skorzystać ze specjalnego 
rozkładu jazdy komunikacji miejskiej. ZKM 
Gdynia zwiększy częstotliwość niektórych 
kursów. Na linii 27 większość kursów ob-
sługiwana będzie przez trolejbusy przegu-
bowe, a linia 109 obsłuży więcej kursów do 
Redłowa SKM. Wykonane zostaną także 
dodatkowe kursy z Obłuża, Leszczynek i 
Śródmieścia w kierunku Redłowa. W godz. 
8.00-20.00 linia obsługiwana będzie przez 
autobusy przegubowe. Po zakończeniu 
imprezy z przystanków „Gdynia Arena 01” 
i „Gdynia Arena 02”, wykonane zostaną 
na zasadzie regulacji dodatkowe kursy na 
liniach 27 i 109. 

Szczegóły na www.zkmgdynia.pl.
Konsulat Kultury w Gdyni, ul. Jana z 

Kolna 25; wstęp wolny
– godz. 18.00 – „Gdynia w fotografii An-

drzeja Jastrzembskiego”premiera albumu 
Andrzeja Jastrzembskiego poświęconego 
Gdyni. Jego prawdziwa przygoda z utrwa-
laniem rzeczywistości, wówczas jeszcze 
na kliszy, rozpoczęła się w Irlandii. Później 
powstawały kolejne autorskie albumy. Nad-
szedł czas na album o rodzinnym mieście 
autora, Gdyni.W tej publikacji miasto nie 
zawsze jest ukazane ze znanej perspek-
tywy. Jastrzembski w poszukiwaniu kadru 
nie powstrzymuje się przed rozstawieniem 
drabiny na środku ulicy Świętojańskiej, z 
dachów kamienic patrzy na miasto, czy ze 
szczytu komina elektrociepłowni na port. 
Wyświetlany na ekranie pokaz fotografii 
będzie opowieścią Andrzeja Jastrzemb-
skiego o Gdyni, impresją łączącą obraz 
z autorskim komentarzem, z dźwiękami 
miasta oraz nowoczesną muzyką jazzową. 
Sprawcą ilustracji muzycznej oraz koncertu 
zamykającego ten wieczór będzie projekt 
muzyków w składzie: Ignacy Wiśniewski 

(piano, elektronika), Adam Żuchowski (kon-
trabas, sample) i Paweł Osicki (perkusja, 
nagrania dźwięków miasta). Na wernisażu 
dostępne będą premierowe egzemplarze 
albumu, z możliwością otrzymania dedykacji 
od autora.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1); wstęp wolny

– godz. 14.00 – „Dawno temu nad Bał-
tykiem” – projekcja archiwalnych filmów 
o Gdyni z lat 20. XX wieku.

9 lutego
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1)
– godz. 11.00 – „Kapelusze z ulicy Kiliń-

skiego” – spotkanie autorskie z Agnieszką 
Wojciechowską;

– godz. 12.00 – „Modne czasy” – warsz-
taty tworzenia nakrycia głowy na podstawie 
archiwalnych fotografii Gdyni;

– godz. 13.30 – Otwarcie modułu na 
wystawie stałej „Gdynia – dzieło otwarte”;

– godz. 14.00 – Oprowadzanie po wy-
stawie „Dawno temu nad Bałtykiem. Gdynia 
lat 20. XX wieku w obiektywie Romana 
Morawskiego”.

Wstęp wolny.
10 lutego

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowi-
cza, (ul. Bema 26)

– godz. 18.00 - Uroczysta sesja Rady 
Miasta Gdyni (wstęp z zaproszeniami). Pod-
czas sesji m.in. zostaną wręczone Medale 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne 
zasługi dla Gdyni” oraz Nagrody „Czas Gdy-
ni” za najlepsze gdyńskie inwestycje.

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Gru-
naldzki 2)

W dniu 94. urodzin Gdyni 10 lutego 
o godz. 17.00 Gdyńskie Centrum Filmowe 
zaprasza na pokaz specjalny filmu doku-
mentalnego pt. „Gdynia. Tajemnice wojny i 
pokoju” w reżyserii Stefana Krasowskiego. 

Film prezentuje intrygujące, jeszcze 
nie do końca zbadane dzieje Gdyni – od 
tajemniczej legendy Babiego Dołu, planów 
Wazów, idei wielkiej Gdyni, tajemnic wojny i 
pokoju z próba bomby jądrowej (atrapy) do 
chwili obecnej. Wcześniejsze filmy Stefana 

Krasowskiego to m.in. „Śladami Pułkownika 
Dąbka” oraz „Diamenty Gdyni” o gdyńskim 
modernizmie.

Wstęp wolny.
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 

Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza o godz. 
17.00 na promocję książki Huberta Jando 
pod tytułem „ORP Orzeł – historia i hipotezy 
jego zatonięcia”.

Wstęp wolny.
13 lutego

Wyższa Szkoła Komunikacji Społecz-
nej (ul. Armii Krajowej 46) zaprasza 13 
lutego o godz. 10.00 na XV konferencję 
Tożsamość Kulturowo-Cywilizacyjna 
Gdyni organizowana pod patronatem 
Prezydenta Miasta Gdyni, dr. Wojciecha 
Szczurka w 94. rocznicę nadania Gdyni 
praw miejskich.

Program:
mała aula Wyższej Szkoły Komunikacji 

Społecznej
– ks. dr Mirosław Gawron, Kościół ka-

tolicki w Gdyni w okresie Kongresu Eucha-
rystycznego  1939 r. w Gdyni;

– prof. dr hab. Helena Głogowska, Po-
wrót Polski nad morze i Gdynia w debacie 
publicznej  II Rzeczypospolitej;

– dr Michał Graban, Kształtowanie się 
świadomości morskiej Polaków w kontekście  
relacji polsko-niemieckich;

– dr Mariusz Kardas, Między rzeczywi-
stością a symboliką-gdyńskie mity począt-
ków Niepodległej; 

– dr Aleksander Kozicki, Gdynia w kon-
fliktach społecznych w PRL-u;

– mgr Kazimierz Iwaszko, Wizja gen. 
Mariusza Zaruskiego „wyprowadzania Po-
laków na morze”  w świetle100. rocznicy 
zaślubin Polski z morzem;

– mgr inż. Jerzy Miotke, Rola ks. prałata 
Hilarego Jastaka w kształtowaniu polskiego 
ducha wolności i solidarności;

– prof. dr hab. Monika Tomczyk, Wy-
siedlenia gdyńskie jako zbrodnia pomorska 
1939 r. w świetle dokumentów niemieckich;

– dr Michał Tuszyński, Czy morze żywi 
i bogaci? Refleksje o wyzwaniach miasta 
portowego Gdyni w 100. rocznicę zaślubin 
Polski z morzem.

94. Urodziny Gdyni – świętujemy rocznicę nadania praw miejskich – cd.

Wyróżnieni medalami im. Eugeniusza Kwiatkowskiego
Beata Podlasek, Janusz Janowski i 

Janusz Kaszyński zostaną uhonorowani 
za zasługi dla naszego miasta. Przyzna-
wany od 1993 roku medal im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego jest wyrazem szczegól-
nego wyróżnienia i uznania za wybitne 
zasługi dla rozwoju miasta oraz rozsła-
wianie Gdyni w kraju i na świecie. W tym 
roku do szacownego grona wyróżnionych 
dołączyli:

Beata Podlasek z wykształcenia jest 
pedagogiem. Jej działania społeczne za-
częły się od prowadzenia Rodzinnego Domu 
Dziecka. Publikowała artykuły dotyczące 
dzieci niepełnosprawnych wychowujących 
poza rodziną biologiczną. Od początku 
swojej drogi, jako mama Rodzinnego Domu 
Dziecka, chciała działać na rzecz promocji 
tej formy macierzyństwa. Napisała dla innych 
rodziców publikację „ABC... Rodzicielstwa 

Zastępczego”. To kompendium wiedzy dla 
rodzin szukających wsparcia w sytuacjach 
trudnych, związanych z wychowaniem 
dzieci. W 2017 roku otrzymała nagrodę 
„Bursztynowe Serce na Dłoni” przyznawaną 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Nagrodzona medalem „Gdynia bez barier”. 
W ubiegłym roku założyła „Pomorską Fun-
dację na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej 
ANIA”.

Janusz Janowski to pomysłodawca 
Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów oraz „Kolosów” i ich 
dyrektor, odpowiedzialny za ich program 
oraz strategię rozwoju. Organizator kilku-
dziesięciu imprez podróżniczych. W latach 
1993-2000 wspólnie z żoną Anną redagował 
i wydawał magazyn turystyczno-kulturalny 
„Wędrowiec”. Jego największym osiągnię-
ciem związanym z tematyką działania są 

Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów, które odbywają się 
w Gdyni. 

Janusz Kaszyński – z wykształcenia 
inżynier – założyciel i prezes firmy KLIMA-
WENT będącej spółką akcyjną i zakładem 
pracy chronionej. Wszystkie rozwiązania 
są dziełem autorskim zespołu konstruk-
torów firmy. Produkcja odbywa się we 
własnym zakładzie produkcyjnym. Firma 
nieustannie inwestuje w nowoczesną infra-
strukturę, zaawansowane technologie oraz 
podnoszenie kwalifikacji pracowników. To 
właśnie stworzenie niezwykłych warunków 
dla pracowników, którzy wedle Janusza 
Kaszyńskiego są sercem jego firmy, jest 
jednym z fundamentów sukcesu.Społeczna 
odpowiedzialność biznesu to tutaj nie tylko 
hasło, które dobrze wpisuje się w materiały 
promocyjne firmy, ale realne działania.

Tradycyjnie jednym z głównych wydarzeń gdyńskich urodzin jest impreza dla mieszkańców w Gdynia Arenie, która odbędzie 
się 8 lutego. Atrakcje i program przygotowano z myślą przede wszystkim o gdyńskich seniorach. To m.in. koncert zespołu VOX, projekcja 
filmu Jacka Dworakowskiego „Biesiady rodów gdyńskich” czy szereg specjalistycznych konsultacji zdrowotnych. Wstęp bezpłatny na 
podstawie wejściówek pobranych w Centrum Aktywności Seniora (aktualnie nie są już dostępne).

Również w sobotę na urodzinowych gości będzie czekał Konsulat Kultury, w którym odbędzie się premiera albumu Andrzeja Ja-
strzembskiego poświęconego Gdyni. Nie tylko w sobotę, ale i w niedzielę, 9 lutego zaprasza do siebie Muzeum Miasta Gdyni – w te dni 
wstęp wolny, a przy okazji projekcja archiwalnych filmów z lat 20. oraz nowa wystawa, warsztaty i spotkanie autorskie. 

Poniżej program wydarzeń z okazji 94. urodzin Gdyni:
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Teatr Gdynia Główna zaprasza

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 7, 8, 9 lutego na sztukę Anny Bu-

rzyńskiej „Czarne wdowy” w reż. Józefa 
Opalskiego. 

Świat pełen mafijnych konfliktów i praw-
dziwych namiętności, świat, w którym 
królują włoskie piosenki, m.in. utwory kul-
towej włoskiej śpiewaczki Rosy Balistrerii 
(śpiewającej na rozmaitych uroczystościach 
mafijnych). A w tle opowieść o miłości pary 
młodych ludzi – „Romea” i „Julii” uwikłanych 

w mafijne rozgrywki swoich bezwzględnych 
matek, tytułowych „czarnych wdów”. 

– 12 i 13 lutego na komedię „Następ-
nego dnia rano” Petera Quiltera w reż.
Grzegorza Kempinsky’ego.

Zwykle jest tak: budzisz się rano, nie 
wiesz gdzie jesteś, nie wiesz, kim jest osoba 
śpiąca obok i myślisz, jak najszybciej znaleźć 
się na neutralnym gruncie. W brawurowej 
komedii Petera Quiltera następnego dnia 
rano wszystko jest możliwe. 

Spektakl dla dorosłych.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 8 lutego godz. 19.00 na „Próby Józefa 
K.” wg „Procesu” Franza Kafki w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Główny bohater jest człowiekiem, który 
nie umie wziąć odpowiedzialności za własną 
egzystencję. Nie stać go na poświęcenie 
się żadnej idei. W adaptacji Ewy Ignaczak 
proces jest ostatnim momentem, w którym 
K. może odmienić swoje życie. 

Bilety: 35/40 zł.
– 9 lutego o godz. 12.00 na Stację Bajek: 

„Bajka o bajce. Szczęśliwy koniec” wg 
Pierre’a Gripariego w reż. Ewy Ignaczak. 

To trzecia i ostatnia część historii opo-
wiadającej burzliwe losy księcia Pipo i 
księżniczki Popi. W spektaklu śledzimy ich 
podróż po Krainie Do Której Nikt Nigdy Nie 

Chodzi i wizytę w Bibliotece prowadzonej 
przez Białego Szczura, gdzie bohaterowie 
spróbują przeczytać Księgę Swojego Życia. 

Bilety 30 zł. 
– 15 lutego o godz. 19.00 na „Harce 

kupidynowe czyli Niecne morsztyny” na pod-
stawie poezji barokowej w reż. Idy Bocian i 
wykonaniu Mikołaja Prynkiewicza. 

Ten najbardziej pikantny w repertuarze 
gdyńskiego teatru spektakl balansuje na 
granicy teatru i happeningu, jednocześnie 
prezentując fascynującą mozaikę poezji 
barokowej w nowoczesnej interpretacji. 

Monodram dla widzów dorosłych. 
Bilety: 35/40 zł
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: teatr@
teatrgdyniaglowna.pl.

16 lutego o godz. 17.00 w Klubie Mary-
narki Wojennej Riwiera (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) odbędzie się Koktajl Artystyczny 
pt. „Kto me usta całuje, ten śni”.  

Będzie to koncert walentynkowy z zespo-
łem Bellcanti w składzie: Karolina Sołomin, 
Magdalena Chmielecka, Maria Malinow-
ska i Mateusz Lipiński. 

Wstęp wolny z wejściówkami do odebra-
nia 10 lutego od godz.12.00 w Klubie MW, 
(ul. Zawiszy Czarnego 1).

***
29 lutego o godz. 19.00 w Muzeum 

Emigracji odbędzie się koncert Jazz4Ra-
re: Dowgiałło | Lipiński Duet oraz Knitter 
| Dyakowski Quintet.

Konert odbywa się z okazji Światowego 
Dnia Chorób Rzadkich. 

Wstęp wolny.
Organizatorami są: Fundacja Bohatera 

Borysa, Tata Studio oraz Muzeum Emigracji.

W ubiegłym roku jubileusz 35-lecia 
pracy twórczej obchodził gdyński muzyk 
Krzysztof Duda. 

Zwieńczeniem był ubiegłoroczny koncert 
na Cekcyn Electronic Music Festival oraz 
wydanie płyty „Dudaskalia”. 

Twórca to organista, kompozytor, produ-
cent muzyczny, muzyk estradowy. Jest auto-
rem wielu kompozycji organowych i elektro-
nicznych, wykonywanych przede wszystkim 
w kościołach oraz wykorzystywanych jako 
ilustracja muzyczna programów telewizyj-
nych, również tych najbardziej popularnych 
(Sonda, Halo Komputer, Laboratorium). Od 
1990 roku prowadzi własne studio nagrań, 
w którym realizuje projekty stanowiące 
połączenie klasycznych kanonów muzyki 
organowej z nowoczesnymi możliwościami 
oferowanymi przez elektroniczną syntezę 
dźwięku.

Patronat nad wydawnictwem objął prezy-
dent Wojciech Szczurek oraz Gdynia. 

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) i Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie zapraszają 12 lutego 
o godz. 17.30 na projekcję filmu „Wieś 
sprawiedliwych. Świadkowie” Andrzeja 
Dudzińskiego i Tomasza Słomczyńskiego. 

Po filmie odbędzie się spotkanie z jego 
twórcami, które poprowadzi dr Dariusz 
Majkowski. 

Spotkanie uświetni występ Chóru Miesza-
nego „Dzwon Kaszubski” pod batutą Piotra 
Klemenskiego.

Wstęp wolny.

Koncerty

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 9.02 o godz. 11.00 na 9. Teatrzyk Mło-
dego Artysty. Nadszedł czas na młodych 
artystów. Tu mogą wykazać się talentem. 

Wstęp wolny.
– 9.02 o godz. 17.00 oraz 10.02 o godz. 

10.00 na spektakl „Konsternacja” w reż. 
Grzegorza Chrapkiewicza. 

Tekst jednego z najważniejszych dra-
maturgów młodego pokolenia – Mariusa 
von Mayenburga to tylko z pozoru lekka 
komedia. 9 lutego spektakl będzie grany 
w ramach projektu „Spektakl (nie tylko) dla 
rodziców”.

Bilety: 50/45 zł. 
– 10.02 o godz. 19.00 na kolejną odsło-

nę cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy 
razem”, czyli słuchowisko radiowe pt. „Cyrk 
odjechał, lwy zostały” w reż. Janusza Ku-
kuły. W obsadzie m.in. Jerzy Bończak, 
Krzysztof Kowalewski i Marian Opania.

Wstęp wolny.
– 11.02 o godz. 19.00 na kolejną odsłonę 

cyklu Szukamy ciągu dalszego. Tomasz 
Gawiński z Tygodnika „Angora” spotka się 
z aktorką Emilią Krakowską. 

Wstęp wolny.
– 13 lutego o godz. 9.30 i 10.30 na Arty-

styczny Klub Malucha, czyli zajęcia muzycz-
ne przeznaczone dla rodziców/opiekunów 

z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek i tańców. 

Zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl.
– 13.02 o godz. 19.00 na 84. Teatrzyk 

Bezwstydny. Nawet 15-sekundowy numer 
jest warty pokazania.

Wstęp wolny.
***

13.02 o godz. 18.00 i 20.30 w Gdyń-
skim Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 
2) odbędzie się „Zacznijmy jeszcze raz” w 
reż. Tomasza Sapryka. Podobno w życiu 
najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i… 
uśmiech. Wszystko to odnaleźć można w 
komedii napisanej przez Olę Wolf. 

Bilety: 60/50 zł.

Znamy pierwszą gwiazdę Ladies’ Jazz Festiwal
Prezentujemy pierwszą gwiazdę te-

gorocznego Ladies’ Jazz Festiwal. 25 
lipca Teatr Muzyczny rozbrzmi wybranymi 
przebojami Tanity Tikaram, brytyjskiej 
piosenkarki i autorki tekstów.

Tanita Tikaram jest brytyjską piosen-
karką i autorką tekstów. Zadebiutowała 
wydanym we wrześniu 1988 roku albumem 

„Ancient Heart”, który sprzedał się w 5 milio-
nach egzemplarzy i dał światu cztery wielkie 
przeboje, m.in. „Good Tradition” oraz „Twist 
in My Sobriety”.

Ladies’ Jazz Festival 2020 odbędzie się 
w dniach 19-26 lipca.

Bilety dostępne w ebileteriach i na www.
modernlook.pl. „Wieś sprawiedliwych”

35-lecie pracy twórczej

„Joker”, „Pewnego razu w… Hollywo-
od”, „Parasite” – filmy nominowane do 
Oscara można w ten weekend zobaczyć 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. W 
poniedziałek warto wybrać się do Kina 
Studyjnego GCF na dokument o Gdyni, 
a także na wernisaż wystawy malarstwa. 

Kto przegapił w kinie głośne tytuły nomi-
nowane do nagród Amerykańskiej Akademii 
Filmowej, może w weekend nadrobić zale-
głości. Do repertuaru Kina Studyjnego GCF 
na pojedyncze seanse wracają: „Joker”, 
„Pewnego razu w Hollywood”, „Parasite”. 
W dalszym ciągu można też oglądać m.in. 
„Boże Ciało”, „1917”, „Judy”, „Małe kobietki”. 

W cyklu Kino Jazz 11 lutego odbędzie się 

ostatni z zaplanowanych pokazów dokumen-
tu poświęconego Elli Fitzgerald. W filmie 
„Ella Fitzgerald: Just One Of Those Things” 
wykorzystano niepublikowane wcześniej 
zdjęcia i nieznane wywiady, aby w pełni 
opowiedzieć historię jej muzyki i ożywić Ellę 
– czarną kobietę, która robi karierę w obliczu 
wszechobecnego i przerażającego rasizmu.

Szczegóły repertuaru Kina Studyjnego 
GCF dostępne są na stronie www.gcf.org.
pl. Bilety na film kosztują 19, 16 i 13 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po-
niedziałki 15 i 13 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Rada Dzielnicy Witomino, EkoPatrol 
Straży Miejskiej oraz Samodzielny Referat 
ds. Energetyki zapraszają 9 lutego o godz. 
9.40 i 11.15 na pokaz odgórnej metody 
palenia w piecu.

Spotkanie odbędzie się przy parafii 
Podwyższenia Krzyża Św. i Niepokalane-
go Poczęcia Najświętszej Marii Panny (ul. 

Hodowlana 3).
Prezentacji będzie towarzyszyła ciepła 

kawa i herbata oraz zupa.
Pokazy mają na celu przedstawienie 

bardziej efektywnej i ekonomicznej metody 
palenia w piecach i kominkach, która pozwoli 
na zaoszczędzenie opału i poprawę jakości 
powietrza.

Naucz się palić w piecu, by nie szkodzić

Na osiedlu Fikakowo (Wielki Kack), w 
centrum sąsiedzkim Przystań Lipowa 15 
można bezpłatnie wypożyczyć gdyński 
rower towarowy i przez tydzień testować 
ten ekologiczny środek transportu. 

Rower ma szerokie zastosowanie: moż-

na nim przewozić dzieci lub transportować 
różnego rodzaju ładunki. 

Szczegółowe informacje na stronie www.
mobilnagdynia.pl/rowercargo, pod adresem 
mailowym rowercargo@gdynia.pl lub nume-
rem telefonu. 58 785 14 24. 

Rower towarowy wypożycz w Przystani

Ogrodnik Miasta zaprasza do udziału 
w konkursie „Gdynia Malowana Kwiata-
mi”, uczniów klas I-III oraz IV-VIII szkół 
podstawowych. To już szósta edycja. 
W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik, w jednym z najbar-
dziej reprezentacyjnych miejsc Gdyni, 
przed Urzędem Miasta przy al. Marsz. 
Piłsudskiego. 

Co roku uczestnicy konkursu zaskakują 
kreatywnymi pomysłami, a także ciekawymi 
technikami wykonania. W ubiegłym roku 
drugi już raz zrealizowano letnią odsłonę 
kwietnika na podstawie zwycięskiej pracy 
konkursowej w kategorii klas IV-VIII.

Biorąc udział w konkursie, uczniowie 
gdyńskich szkół mogą uczestniczyć w upięk-
szaniu przestrzeni miasta. Praca uczniów 
stanowi pierwszy etap do zrealizowania 
kwietnika sezonowego. Pomysł jest bazą 
wyjściową dla miejskich projektantów zieleni.

Termin składania prac dla uczniów klas 
I-III upływa 14 lutego 2020 r., a rozstrzy-
gnięcie konkursu nastąpi 24 lutego 2020 r.

 Termin składania prac dla uczniów klas 
IV-VIII upływa 27 marca 2020 r., a rozstrzy-
gnięcie konkursu nastąpi 6 kwietnia 2020 r.

Szczegółowe zasady tworzenia prac 
konkursowych opisane są w regulaminie. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 620 72 86.

Konkurs „Gdynia Malowana Kwiatami” 

Wacław to 9-letni spory mieszaniec 
w typie owczarka. Jak przystało na wiek, 
to spokojny i wyważony jegomość.

Pozytywnie reaguje na ludzi i uwielbia 
spacery. Nie sprawdzono jego stosunku do 
dzieci. Nie wiadomo, jak zareaguje na kota, 
ale biorąc pod uwagę doświadczenia i jego 
zrównoważony charakter, mógłby zamiesz-
kać z suczką. Wacław jest wykastrowany. 

Schroniskowi opiekunowie szukają dla 
niego domu ze spokojną osobą, która tak 
jak Wacław uwielbia spacery.

Oprócz braku kochającego domu Wacław 
ma problemy z trzustką, w związku z czym 
przyjmuje leki i suplementy oraz karmę 
specjalistyczną. Jest zaszczepiony, odroba-
czony i odpchlony.

Leśny Ogród Botaniczny „Marszewo” 
w Gdyni, Nadleśnictwo Gdańsk zaprasza 
dzieci i młodzież wraz z nauczycielami na 
nietypowe zajęcia w lesie.

Zamiast siedzieć w szkolnej ławce, warto 
spędzić czas na łonie natury, a przy okazji 
nauczyć się rozpoznawać wybrane gatunki 
ssaków, ptaków lub drzew, rozpalić ognisko 
(pod wiatą) albo wziąć udział w wybranych 
zajęciach edukacyjnych.

Do końca lutego w ogrodzie odbywają się 

niedzielne spotkania z ornitologami – Akcja 
Karmnik, a już od pierwszej niedzieli kwietnia 
do końca września Ogrodowe Niedziele.

Zapisy i informacje o zajęciach:
Leśny Ogród Botaniczny „Marszewo” w 

Gdyni, ul. Marszewska 5, 81-081 Gdynia, 
marszewo@gdansk.lasy.gov.pl, tel. 602 
318 805.

Szczegółowy program zajęć znajduje się 
na stronie Leśnego Ogrodu Botanicznego 
„Marszewo”.

Lekcje na łonie natury

Dzięki niezwykłemu zaangażowaniu 
mieszkańców i mieszkanek udało się 
przygotować ponad 60 mięciutkich i 
cieplutkich legowisk! To wspaniały finał 
akcji „Szyjemy dla Ciapkowa” w Przystani 
Lipowa 15. 

Legowiska przygotowane w duchu idei 
tzw. zero waste – czyli przygotowanych 
z materiałów pozyskanych w ramach są-
siedzkiej zbiórki – trafią do bezdomnych 
zwierzaków z OTOZ Animals Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo”. 

Akcja „Szyjemy dla Ciapkowa” odbyła się 
1 lutego w Przystani Lipowa 15. 

– Szyjemy dla Ciapkowa” to wspaniała 
inicjatywa. Spotkaliśmy się w Przystani, 
by zrealizować aż trzy idee. Po pierwsze: 
ideę tzw. zero waste, bo niechciane ubrania 
zyskują nowe życie. Po drugie, pomagamy 
bezdomnym zwierzętom z gdyńskiego 
schroniska. Wreszcie, po trzecie, spotkali-
śmy się z sąsiadami po to, by sympatycznie 
spędzić czas. – mówi Michał Guć, wicepre-
zydent Gdyni ds. innowacji.

Równolegle do Maratonu Szycia można 
było wziąć udział w szeregu spotkań i dys-
kusji, m.in. poświęconym świadomej adopcji 
zwierząt i pracy psów asystujących.

Ponad 60 legowisk dla zwierzaków
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-
kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiekty-
wie Romana Morawskiego”.

Roman Morawski w swoich pracach 
uwiecznił nie tylko rozwój nabrzeża czy Ma-
rynarki Wojennej RP, ale również codzienne 
sceny z życia miasta i jego mieszkańców.

Wystawę będzie można oglądać do 12 
kwietnia.

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Bohaterowie Gdyni”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”;

– w stulecie zaślubin Polski z morzem 
Muzeum Marynarki Wojennej we współpracy 
z Centralną Biblioteką Wojskową przygoto-
wało wystawę „Polskie drogi do Bałtyku 
1918-1920”. Wernisaż wystawy odbędzie 
się 8 lutego o godz. 13.30.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-

ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę 
komiksową „Lech Bądkowski – obrazy 
życia”.

Jej treścią jest historia Lecha Bądkow-
skiego w formie opowieści obrazkowej, 
kolażu. Autorami prezentowanych na wy-
stawie komiksów są: Anna Pietralczyk (ps. 
Avi), Monika „Laurie” Sodkiewicz, Agata 
Sobiepan, Unka Odya, Łukasz Godlewski 
oraz Kamil Olszówka,

Wystawę można oglądać do 29 lutego.
***

Koło Plastyków  im. W. Szczeblewskie-
go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV nr 51) zaprasza 7 lutego 
o godz. 18.00 na wernisaż wystawy malar-
stwa „Kompozycja, kształt, kolor”. 

***
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „To 
takie proste”.

Ekspozycja składa się z 26 stanowisk, 
podzielonych na cztery strefy tematyczne 
– „Główka pracuje”, „Mechaniczny plac 
zabaw”, „Technoświat” i „Pomyśl, zrozum, 
zrób”. 

Wystawa dostępna dla odwiedzających 
do 15 maja 2020 r.

***
InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza  

na wystawę prac gdyńskiego fotografa Ma-
riusza Zarzyckiego „Sierść i pióra”.

Wystawa Mariusza Zarzyckiego jest 
efektem pracy autora z ostatnich paru lat. 
Zdjęcia przedstawiają zwierzęta i ptaki, które 
możemy zaobserwować na co dzień, jak i te 
które raczej unikają kontaktu z człowiekiem. 
Będą to między innymi nasze największe 
drapieżniki.

Wystawę można oglądać do 18 lutego 
w godzinach pracy Gdynia InfoBox.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na wystawę gdyńskiej artystki Tiny Janusz, 

absolwentki Liceum Plastycznego oraz Aka-
demii Sztuk Pięknych w Gdańsku. 

Wystawę można oglądać do 16 lutego od 
poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 i 
w soboty i w niedziele w godz. 11.00-16.00.

15 i 16 lutego w godz. 12.00-14.00 
odbędą się spotkania autorskie z artystką 
na wystawie. 

***
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 

10 lutego o godz. 18.00 na wernisaż wy-
stawy malarstwa Marka Koguta, artysty 
amatora, który od ponad 40 lat maluje obrazy 
o tematyce marynistycznej i gdyńskiej. 

Wstęp wolny. Na wystawie w Galerii 
Gdyńskiego Centrum Filmowego.

***
Wystawę „Najlepsze z gdyńskiego 

Facebooka” można już oglądać w Miej-
skiej Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 
24). 30 autorów, 34 zdjęcia, wiele spojrzeń 
na Gdynię – zapraszamy na fotograficzną 
wędrówkę po mieście.

Na wystawie prezentujemy wybrane 
zdjęcia, które na oficjalnym profilu Gdyni 
na Facebooku www.facebook.com/Gdynia 
zamieszczane są w grupie „Gdynia w obiek-
tywie” i cieszyły się popularnością. Autorami 
zdjęć są: Adam Bielaszewski, Aleksan-
der Stefański, Anna Krzykowska, Anna 
Wojciechowska, Daniel Niepokój, Daniel 
Pietrzykowski, Filip Olejowski, Dorota 
Lipińska, Janusz Imianowski, Krystyna 
Spalarka, Łukasz Niksa, Rafał Mańka, To-
masz Gierszewski, Jacek Krysztoforski, 
Karol Solecki, Karolina Szypelt, Katarzy-
na Kujawska, Krzysztof Singel, Krzysztof 
Szczepański, Łukasz Siekacz, Małgorzata 
Białoskórska, Marcin Kłapucki, Marek 
Sałatowski, Mariusz Zarzycki, Michał 
Gendek, Michał Puszczewicz, Monika 
Bąk-Goryszewska, Oskar Lewiński, Rafał 
Bolko i Maciej Łukowicz.

To już piąta wystawa „Najlepsze z gdyń-
skiego Facebooka”. Osoby zainteresowane 
publikacją zdjęć na gdyńskim profilu na Fa-
cebooku mogą dołączyć do grupy „Gdynia 
w obiektywie” na gdyńskim profilu.

Wystawa potrwa do końca marca.

Wystawy

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) zaprasza 10 lutego o godz. 
17.00 na spotkanie w ramach cyklu warsz-
tatów: „Osiągnij swój cel w 2020 roku”. 
Temat zajęć: „Jak skutecznie planować?”. 
Obowiązują zapisy mailowe: filianr2@biblio-
tekagdynia.pl lub tel. 58 661 66 48.

W Bibliotece Wzgórze (ul. Biskupa Do-
minika 3) 13 lutego o godz. 17.00 odbędzie 
się przedstawienie dla  dzieci i rodziców: 
„Za ośnieżonym wzgórzem: baśnie zimowe” 
w wykonaniu Łowcy Snów. 

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-

go 33) zaprasza dzieci 11 lutego o godz. 
16.30 na kreatywne warsztaty tworzenia 
ozdób koralikowych. Zajęcia poprowadzi 
firma Pasjanitki Atelier Artisant. Obowiązują 
zapisy tel. 58 623 00 11. 

W Bibliotece Chylonia Centrum (ul. 
Kartuska 20 b) 13 lutego o godz. 9.30 
wystąpi Teatr Fantazja z przedstawieniem 
dla dzieci pt.: „Kraina lodu”. Liczba miejsc 
ograniczona. Bezpłatne bilety do odebrania 
w Bibliotece Chylonia Centrum.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10 a) zaprasza w piątki o godz. 14.00 na 
rozgrywki gier planszowych „W to mi graj!”. 

W Bibliotece Grabówek (ul. Morska 
113) 11 lutego o godz. 17.00 spotkają się 

członkowie Dyskusyjnego Klubu Fantastyki. 
Tematem rozmowy będą zjawiska paranor-
malne. Wstęp wolny. 

Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszaw-
ska 3) zaprasza 13 lutego o godz. 18.00 
na spotkanie autorskie z Agnieszką Lis, 
jedną z najpoczytniejszych pisarek literatury 
obyczajowej. Wstęp wolny. 

W Bibliotece z Pasją (Al. Zwycięstwa 
96/98, bud. IA) 11 lutego o godz. 18.00 
odbędzie się spotkanie podróżnicze „W 
pogoni za zorzą”.  O swoich wyprawach na 
Islandię opowiedzą Liliana Poszumska 
oraz Arkadiusz Wójcik, podróżnicy z Gdyni. 

Wstęp wolny. 

Dzieje się w bibliotece

Rok 2020 został przez Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej ustanowiony Rokiem 
Zaślubin Polski z Morzem. 10 lutego 1920 
roku dokonał ich gen. dyw. Józef Haller, 
wrzucając do wód Zatoki Puckiej platyno-
wy pierścień. Był to symbol odzyskania 
przez Polskę dostępu do Bałtyku.

W stulecie zaślubin Polski z morzem 
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza do udziału w kon-

ferencji popularno-naukowej „Polskie drogi 
do morza” przygotowanej przez Muzeum 
Marynarki Wojennej i Burmistrza Miasta Puc-
ka, która odbędzie się w dniach 8-9 lutego. 

Spotkanie rozpocznie się 8 lutego 
o godz. 10.00 w Muzeum Marynarki Wo-
jennej. Drugiego dnia konferencja odbędzie 
się w Ratuszu Miejskim w Pucku od godz. 
14.00.

Wstęp wolny.

Konferencja „Polskie Drogi do Morza”
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 9 lutego o godz. 
12.00 na Biesiadę Literacką. Gościem 
będzie historyk i eseista, prorektor Uni-
wersytetu Jagiellońskiego, wiceprezes 
Polskiego Towarzystwa Historycznego, 
profesor Andrzej Chwalba.

Spotkanie odbędzie się w sali kolumnowej 
Klubu Marynarki Wojennej. 

Wstęp wolny. 

Biesiada Literacka
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23 lutego (niedziela), godz.12:00
DZIELNY KAPITAN AHAB
inspirowany Moby Dickiem Hermana Melville'a

8 lutego (sobota), godz. 19:00
PRÓBY JÓZEFA K.
wg Procesu Franza Kai

9 lutego (niedziela), godzina 12:00
BAJKA O BAJCE. 
SZCZĘŚLIWY KONIEC
wg Histoire du prince Pipo... Pierre’a Gripariego

15 lutego (sobota), godz.19:00
HARCE KUPIDYNOWE 

CZYLI NIECNE MORSZTYNY
na podstawie poezji barokowej

16 lutego (niedziela), godz.12:00
BAJKA O KSIĘCIU PIPO 

I JEGO CZERWONYM KONIKU
wg Histoire du prince Pipo... Pierre’a Gripariego

29 lutego (sobota), godz. 19:00
POTOP. PIEŚŃ O KOŃCU ŚWIATA

na motywach Potopu Salci Hałas

1 marca (niedziela), godz.12:00
BAJKA O KSIĘŻNICZCE POPI 

I SMOKU TARABISTRAKU
wg Histoire du prince Pipo... Pierre’a Gripariego

TEATR GDYNIA GŁÓWNA 
Plac Konstytucji 1, Dworzec PKP Gdynia Główna (peron – 1)

rezerwacje: 
tel. 58 351 15 12, 600 306 634 
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl

www.teatrgdyniaglowna.pl
www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna

sprzedaż online: 
www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl

24 lutego (poniedziałek), godz. 20:30
EMIGRANTKA
Szymona Jachimka

TEATR GDYNIA GŁÓWNA
ZAPRASZA
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Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza 9 lutego 
w godz. 10.00-12.00 na giełdę kolekcjo-
nerską.

Giełda kolekcjonerska

Podziękowania
25 stycznia w Restauracji Eureka odbył 

się Koncert podsumowujący projekt muzycz-
ny w związku ze 100-leciem Odzyskania 
Niepodległości przez Rzeczpospolitą.

Zespół składa serdeczne podziękowania  
wszystkim, którzy wsparli artystów w re-
alizacji przedsięwzięcia, w tym Andrzejowi 
Buslerowi ze Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego, Tomaszowi Fopke, dyrektorowi 
Muzeum Piśmiennictwa w Wejherowie, Panu 
Janowi Cząstce, Ogrodnictwu Aliny i Walde-
mara Banaszaków i Barbarze Bobce.

Wydarzenia w ramach projektów 
miękkich Budżetu Obywatelskiego 2019 
w Bibliotece Gdynia: 

– 11 lutego o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na teatrzyk 
dla dzieci – „W 7 dni dookoła bajek”. Wyjąt-
kowy spektakl w wykonaniu Teatru TAK to 
przedstawienie dla dzieci wraz z rodzinami. 
Start o godz. 17.00. Obowiązują zapisy. 
e-mail: filianr1@bibliotekagdynia.pl Tel. 58 
625 08 16;

– 12 luty o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na warsztaty 

edukacyjne z Edu Fun „Chemia kolorów”. 
Zapraszamy dzieci od 5. do 12. roku życia 
na interaktywne warsztaty chemiczne prowa-
dzone przez naukowców z Centrum EduFun. 
Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@biblio-
tekagdynia.pl i tel. 58 625 08 16;

– 13 lutego o godz. 17.30 Mediateka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
na warsztaty z klocków Lego „Zamek śre-
dniowieczny”. 

Na warsztaty obowiązują zapisy tel. 58 
622 44 43. 

– 18 lutego o godz. 17.00 Biblioteka Ob-

łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na warsztaty 
Edu Kido ”Grawitacja”. Zapraszamy dzieci 
od 5. roku życia na niecodzienne warsztaty 
z wykorzystaniem klocków Lego.  

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl i tel. 58 625 08 16.

– 18 lutego o godz. 17.30 Biblioteka 
Oksywie, ul. Podchorążych 10 A zaprasza 
na „Emocjonalia” – warsztaty dla rodziców i 
przedszkolaków. Temat spotkania „Ja i moje 
emocje”.

Obowiązują zapisy tel. 58 625 48 24 lub 
mailowe: filianr13@bibliotekagdynia.pl.

Aktywnie w Bibliotece Gdynia z Budżetem Obywatelskim

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
informuje o bezpłatnych szkoleniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy). 

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 
122 od poniedziałku do czwartku w godz. 
13.00-16.00.

Kursy komputerowe

Centrum Aktywności Rodziny – Gdy-
nia Rodzinna oraz Urząd Pracy w Gdyni 
zapraszają mamy do udziału w spotka-
niach w ramach projektu „Mama idzie 
do pracy”.

Decyzja o wejściu na rynek pracy po 
urodzeniu dziecka może być wyzwaniem. 
Na spotkaniach uczestniczki porozmawiają 
o tym, jak sprawić, by ten czas był dla mamy 
i rodziny ciekawym, a nie stresującym wy-
zwaniem. Opowiedza też o obawach, z czym 
mają największą trudność i czego oczekują 
od instytucji wspierających.

Spotkania poprowadzą doradcy zawo-

dowi z Powiatowego Urzędu Pracy oraz 
trenerzy współpracujący z Gdynią Rodzinną. 
Prelegentów maja być uczestniczek źródłem 
inspiracji i motywacji. 

Spotkania będą się odbywać w środy 
o godz. 11.00 w nowej przestrzeni Gdyni 
Rodzinnej (ul. Świętojańska 1).

Terminy:
– 12.02 – spotkanie informacyjne;
– 26.02 – „Mocne strony do rozwoju 

zawodowego”; 
– 11.03 – „Temperament a praca”;
– 25.03 – „A jaka jest Twoja rola w ze-

spole?”;

Obszary tematyczne wchodzące w cykl 
spotkań:

1. Określenie swojego potencjału osobi-
stego i zawodowego.

2. Informacje związane z pracą i kształ-
ceniem.

3. Informacja o aktualnej sytuacji na 
rynku pracy.

4. Kompetencje i zawody przyszłości.
5. Metody selekcji i rekrutacji kandydatów 

do pracy.
6. Dokumenty aplikacyjne.
7. Rozmowa kwalifikacyjna.
8. Przedsiębiorczość.

Rusza projekt „Mama idzie do pracy”

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo)  zaprasza mieszkańców w 
każdym wieku na bezpłatne zajęcia: 

– 7.02 w godz. 18.00-19.30 – warsztaty 
szydełkowania – ozdoby walentynkowe: 
prowadzenie sąsiadka Małgorzata. Obo-
wiązują zapisy.

– 10.02 w godz. 16.00- 17.30 – „Senso-
maluszek” – zajęcia sensoryczne organizo-
wane przez klub rodziców dla dzieci w wieku 
1-3 lata – włącz się w przygotowania, więcej 
informacji tel. 58 727 39 27. Wstęp wolny. 

– 11.02 w godz. 17.00-17.45 – warszta-
ty teatralne dla dzieci 4-6 lat. Obowiązują 
zapisy.

– 12.02 w godz. 11.00-13.00 – pomoc 
prawna – Fundacja Instytut Aktywizacji Re-
gionów. Obowiązują zapisy.

– 12.02 w godz. 17.00-17.45 – gimnasty-
ka dla dzieci od 7 lat z Patrycją. Obowiązują 

zapisy.
– 12.02 w godz. 17.30-19.30 – „Konflikty 

i trudne rozmowy. Jak być sobą i zrozumieć 
innych?”: cykl spotkań o komunikacji, które 
prowadzi sąsiad Łukasz – certyfikowany 
mediator. Spotkania dla osób dorosłych. 
Obowiązują zapisy.

– 13.02 w godz. 12.00-14.00 – klub mam 
w ciąży i karmiących piersią – Agnieszka z 
Petite Belle. Obowiązują zapisy.

– 13.02 w godz. 17.00-20.00 – „Plan-
szówki  po sąsiedzku” dla dorosłych oraz 
dzieci wraz z opiekunami. Wstęp wolny.

– 13.02 w godz. 18.00-19.30 – spotkania 
z fotografią: warsztaty fotografii cyfrowej z 
sąsiadem Adamem Krajewskim. 

Obowiązują zapisy.
Zapisy na wydarzenia: osobiste, tel. 58 

727 39 27, e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl. 

Tydzień z Przystanią Lipowa 15

Centrum sąsiedzkie w Przystani Chy-
lońska 237, działające pod tymczasowym 
adresem Chylońska 227, czyli w SP nr 31, 
zaprasza:

– 10 lutego w godz. 17.30-19.30 – ro-
bimy na drutach; zajęcia w ramach cyklu 
Sąsiedzi Sąsiadom prowadzone przez panią 
Irenę. 

Zapisy: chylonska237@lis.gdynia.pl, 58 
727 39 30.

– 12 lutego w godz. 17.00-19.30 – 
kulinarna środa: sushi, zajęcia w ramach 
cyklu Sąsiedzi Sąsiadom poprowadzi pani 
Agnieszka. 

Zapisy: chylonska237@lis.gdynia.pl, 58 
727 39 30.

– w każdą środę w godz. 17.00-20.00 
na spotkania klubu rysunkowo-malarskiego, 
czyli nowe zajęcia w ramach cyklu Sąsiedzi 
Sąsiadom.

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ramach 
projektu ,,Pomorskie Miasteczko Zawo-
dów” w lutym:

– poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), 
doradztwo biznesowe – wymaga wcześniej-
szego ustalenia terminu spotkania i konsulta-
cje komputerowe – wymaga wcześniejszego 
ustalenia terminu spotkania;

– podstawy arkusza kalkulacyjnego Excel: 

18-19.02.2020 r. w godz. 9.00-13.00;
– pitching – mikrowystąpienia biznesowe: 

25.02.2020 r. w godz. 9.00-12.00;
Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 

60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Go-
spodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)). 

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków Gminy Mia-
sta Gdyni.

Instytut Gornhold zaprasza na bezpłat-
ne konsultacje prawne z radcą prawnym 
posiadaczy kredytów frankowych, w tym 
również dla osób, które spłaciły kredyt.

Zgłoszenia do projektu przyjmowane są 
pod nr. tel. 505 115 803.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w lutym

Sąsiedzi zapraszają do Przystani Chylońska 237

Konsultacje prawne

Rada Dzielnicy Orłowo z IX Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego zapraszają 10 lutego 
o godz. 12.15 na spotkanie z prelekcją, 
połączone z konkursem na temat „Józef 
Haller w Gdyni”.

Spotkanie odbędzie się w siedzibie IX 
Liceum Ogólnokształcącym im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego (ul. Orłowska 57).

Prelekcja w dzielnicy
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Nagroda im. Wiktorowicza dla kapitana Bartłomieja Skwary
Zarażają młodych ludzi pasją do 

żeglarstwa, a na swoim koncie mają 
spektakularne rejsy. Znamy laureatów 
tegorocznej edycji Nagrody im. kpt. 
Leszka Wiktorowicza. Werdykt ogłoszono 
3 lutego na pokładzie „Daru Pomorza”.

Główne trofeum trafi do rąk kpt. Bartło-
mieja Skwary, który od wielu lat wychowuje 
nowe pokolenia żeglarzy, a także, wraz z 
załogą, zwyciężył w zmaganiach podczas 
Tall Ship Races 2019. Po raz piąty kapituła 
przyznała też nagrodę specjalną, która otrzy-

mają kapitanowie Rafał Szymański oraz 
Ireneusz Lewandowski za poprowadzenie 
„Daru Młodzieży” w Rejsie Niepodległości.

Nagroda im. kpt. Leszka Wiktorowicza to 
wyjątkowy laur. Otrzymują ją żeglarze wy-
różniający się prekursorskimi osiągnięciami 
oraz wychowawcy kształtujący żeglarską 
świadomość kolejnych pokoleń. W tym roku 
nagrodę główną otrzymał kpt. Bartłomiej 
Skwara, dowódca STS „Fryderyk Chopin”. 
Doceniono w ten sposób jego żeglarską 
pracę z młodzieżą oraz zwycięstwo, wraz z 

załogą, podczas The Tall Ships Races 2019 
w klasie A, czyli największych jednostek. To 
był pokaz sprawności, dobrej strategii oraz 
żeglarskiego szczęścia.

Nagroda im. kpt. Leszka Wiktorowicza to 
wyjątkowy laur. Otrzymują ją żeglarze wy-
różniający się prekursorskimi osiągnięciami 
oraz wychowawcy kształtujący żeglarską 
świadomość kolejnych pokoleń. 

Gratulujemy.

Ponad 5000 energooszczędnych latarni LED rozświetli Gdynię
Będzie jaśniej, oszczędniej i bezpiecz-

niej. To dzięki nowej umowie z Energą 
Oświetlenie Sp. z o.o., w ramach której 
Gdynia nie tylko zwiększy ilość nowocze-
snych opraw LED, ale też zmodernizuje 
i doposaży infrastrukturę świetlną na 
terenie całego miasta. Poprawa standar-
du oświetlenia będzie odczuwalna dla 
wszystkich mieszkańców.

– 5658 starych, energochłonnych opraw 
sodowych zostanie wymienionych na ener-
gooszczędne oprawy LED. W trakcie trwania 
4-letniej umowy 600 nowych i estetycznych 
słupów latarni zastąpi najbardziej wyeks-
ploatowane, stare modele. 100 przejść dla 
pieszych zyska dodatkowe, nowoczesne 
latarnie z oprawami LED. Przy ścieżce ro-
werowej, wskazanej przez gminę, zostanie 

wdrożone innowacyjne oświetlenie, które 
wraz z ruchem rowerzysty będzie dynamicz-
nie zwiększać swoje natężenie. Działania 
te mają na celu przede wszystkim poprawę 
bezpieczeństwa gdynian i komfortu poru-
szania się po mieście. – podkreśla Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Ponadto władze miasta oraz przedstawi-
ciele gdyńskiego Zarządu Dróg i Zieleni za-
dbali o pilotażowe rozwiązania dla gdyńskich 
aut elektrycznych. Energa Oświetlenie zain-
staluje na dwóch słupach ładowarki wolnego 
ładowania samochodów elektrycznych. Jed-
na z takich ładowarek będzie zainstalowana 
na słupie przy gdyńskim dworcu PKP, gdzie 
ZDiZ przygotował specjalne, zielone miejsca 
parkingowe dla samochodów elektrycznych. 
Kolejna ładowarka zostanie zainstalowana 

w wybranej dzielnicy Gdyni.
Porozumienie z Energą Oświetlenie Sp. 

z o.o. gwarantuje przede wszystkim usługę 
oświetlenia gdyńskich ulic oraz komplekso-
we utrzymanie infrastruktury oświetleniowej, 
a także prace konserwatorskie i moderni-
zacyjne. Wykonawca cyklicznie przeglądał 
i naprawiał słupy, osłony i oprawy latarni 
oraz pozostałą infrastrukturę oświetlenio-
wą. W jej skład wchodzą m.in. sieci, szafy 
oświetleniowe ora rozdzielnie. Operator 
gwarantuje całodobową dyspozycyjność 
i dozór techniczny w przypadku ewentual-
nych awarii, które mogą być zagrożeniem 
dla osób postronnych. W ramach umowy 
wykonawca zadba  o prawidłowe, czytelne i 
bezpieczne oznakowanie urządzeń. Umowa 
obowiązuje do 31 grudnia 2023 roku.

Nowa przestrzeń zmieni oblicze Uniwersytetu Morskiego
Fontanna, plac z ozdobną zielenią 

czy parking dla samochodów i rowe-
rów. Teren przed głównym budynkiem 
oraz kampus Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni przy ul. Morskiej zmieni się nie 
do poznania. Powstanie tam przestrzeń 
reprezentacyjno-parkowa, gdzie studenci 
i mieszkańcy będą mogli odpoczywać i 
spędzić czas w miłym otoczeniu. To część 
realizowanego od lat planu przebudowy 
i poprawy warunków infrastrukturalnych 
uczelni. 

Teren należący do Uniwersytetu Morskie-
go wypięknieje i zyska bardziej nowoczesny 
wygląd. Stanie się też miejscem spotkań dla 
studentów i mieszkańców. Rewitalizacja tej 
przestrzeni to jeden z elementów realizowa-
nego etapami, przez władze uczelni, całego 
planu przebudowy, który rozpoczął się cztery 
lata temu.

W ramach prowadzonych prac powstanie 

reprezentacyjny plac z elementami małej 
architektury. Zachowane zostaną istniejące 
drogi dojazdowe. Dodatkowo przewiduje 
się ich rewitalizację, czyli naprawę ubytków 
w kostce brukowej i zniwelowanie miejsc 
zapadniętych.

Aktualnie prowadzone są prace ziemne 
związane m.in. z budową fontanny. Będzie 
ona ozdobą placu. Znajdzie się ona po 
prawej stronie od wejścia do budynku. Ma 
mieć 43,90 m2 i składać się  z 24 dysz spie-
niających. Woda będzie z nich wyrzucana 
w górę, z możliwością regulacji strumienia. 
Natomiast słupy wody podświetlane różnymi 
kolorami. Fontanna będzie od wiosny do 
wczesnej jesieni. Zostanie wykonana w for-
mie szczelnej żelbetowej niecki wykończonej 
płytami kamiennymi.

Teren wzbogaci się też o zieleń, która 
nada klimatu i będzie się komponować z  
umieszczonymi tam ławkami, donicami, 

koszami na śmieci i masztami flagowymi. 
Zniknie parking przed wejściem. Specjalne 
miejsca parkingowe dla gości powstaną przy 
wjazdach na kampus – po cztery z każdej 
strony placu. Tam też staną stacje dla 20 ro-
werów. W kolejnych etapach planowana jest 
budowa parkingu dla samochodów i rowerów 
wewnątrz kampusu uniwersyteckiego.

Budowa placu przed Uniwersytetem 
Morskim ma się zakończyć do końca maja.

Miasto Gdynia również aktywnie uczest-
niczy w przebudowie przestrzeni przed 
Uniwersytetem Morskim. Projekt zakłada 
uporządkowanie części pasa drogowego. W 
efekcie prac ma powstać 180-metrowa droga 
rowerowa. A na odcinku przed gmachem 
głównym uczelni powstanie nowy chodnik. 
Zakończenie inwestycji jest planowane jesz-
cze przed oficjalnymi obchodami 100-lecia 
uczelni. Za realizację tej inwestycji odpowie-
dzialny jest Zarząd Dróg i Zieleni.

Piękniejsza i bardziej funkcjonalna Szkoła Podstawowa nr 31
Zakończyła się termomodernizacja 

Szkoły Podstawowej nr 31 w Gdyni Ciso-
wej. Uczniowie placówki mogą korzystać 
z odnowionego budynku – zmodernizo-
wanego, ocieplonego i przystosowanego 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi. Koszt inwestycji to ponad 13 milionów 
złotych.

– To kolejny projekt termomodernizacji 
gdyńskich budynków oświatowych – mówi 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdy-
ni ds. jakości życia – We wszystkich szkołach 
chcemy stwarzać uczniom najlepsze możli-
wości, to jednak jeden z projektów rekordo-
wych, bo kosztował aż 13,6 mln złotych. Ta 
inwestycja to nie tylko kwestia fasady i wize-
runku budynku, ale przede wszystkim jego 
docieplenie. Zależy nam na tym, aby obiekt 
był oszczędny. Wśród działań znalazła się 
wymiana okien i instalacji elektrycznej. Nie 
mam najmniejszych watpliwości, że dzięki 

temu uczniom z tej części miasta będzie się 
lepiej uczyło, a wszystkim osobom pracują-
cym – lepiej pracowało.

Ociepleniu budynku towarzyszyły inne, 
szerokie prace modernizacyjne, takie jak 
wykonanie pochylni dla osób z niepełno-
sprawnością. Uzupełniono i położono nowe 
chodniki. 

W czasie termomodernizacji zrobiono 
nowe elewacje zewnętrzne, docieplono 
dachy, m.in. na hali sportowej. Wymieniona 
została stolarka okienna, wykonano szyby 
oddymiające oraz nowoczesne wentylacje 
kuchni i hali sportowej. Szkoła zyskała nowe 
oświetlenie wewnątrz i na zewnątrz budynku 
Zaizolowano fundamenty. Cała inwestycja 
przyniesie ogromne oszczędności energii 
elektrycznej i cieplnej.

Przy modernizacji szkoły zastosowano 
rozwiązania korzystne nie tylko z punktu 
widzenia oszczędności, ale i takie przyjazne 

środowisku. Na dachu szkoły zamontowano 
panele fotowoltaiczne i zastosowano ener-
gooszczędne oświetlenie LED z automatycz-
nym sterowaniem.

Wykonawcą termomodernizacji była firma 
MARBUD Sp. z o.o. 

Prace zrealizowano w ramach projektu 
„Kompleksowa  modernizacja energetycz-
na budynków użyteczności publicznej na 
terenie Gdyni”. Projekt dofinansowany jest 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach 
Osi priorytetowej 10. Energia, Działanie 
10.1. Efektywność energetyczna – mecha-
nizm ZIT, Poddziałanie 10.1.1. Efektywność 
energetyczna – mechanizm ZIT – wsparcie 
dotacyjne.
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Jeszcze przez ponad dwa tygodnie, 
bo do 24 lutego, można składać projekty 
dzielnicowe do Budżetu Obywatelskie-
go 2020 oraz zgłaszać się do udziału w 
warsztatach projektów miejskich. W każ-
dy czwartek odbywają się popołudniowe 
spotkania konsultacyjne „Budżet Wie-
czorową Porą”, a na sobotę, 15 lutego, 
zaplanowano Maraton Pisania Projektów.

W tym roku pula gdyńskiego Budżetu 
Obywatelskiego to aż 10,6 mln zł. Realizo-
wane dzięki tym środkom przedsięwzięcia 
mogą dotyczyć inwestycji (jak ścieżki rowe-
rowe, boiska, mała architektura), ale też or-
ganizacji wydarzeń, jak spotkania, kursy np. 
języków obcych, festyny, zawody sportowe. 

W BO zaangażować się może każda 
osoba mieszkająca w Gdyni, niezależnie od 
wieku i zameldowania. 

Pomysły mieszkańców i mieszkanek 
Gdyni mogą dotyczyć dwóch poziomów - 
dzielnicowego i miejskiego. Te pierwsze 
zgłaszamy za pośrednictwem specjalnego 
formularza, z podziałem na małe (o wartości 
nie większej niż 10 tys. zł) oraz duże (90 
proc. puli dla dzielnicy).

Wnioski można składać drogą elektro-
niczną przez stronę bo.gdynia.pl, jak również 
w formie papierowej w:

– Laboratorium Innowacji Społecznych 
- główna siedziba przy ul. Żeromskiego 31 
(Śródmieście)

– domu sąsiedzkim w Przystani Lipowa 
15 przy ul. Lipowej 15 (os. Fikakowo, Wielki 
Kack)

– domu sąsiedzkim w Przystani Opata 
Hackiego 33 przy ul. Opata Hackiego 33 
(Chylonia)

– UrbanLabie Gdynia, al. Zwycięstwa 
96/98, budynek IVa Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego, wejście od ul. 
Stryjskiej (Redłowo)

Formularz oraz wszystkie inne niezbędne 
dokumenty dostępny jest na stronie bo.gdy-
nia.pl i w wyżej wymienionych placówkach. 

Projekty miejskie zostaną wypracowane 
podczas warsztatów, na które zapisywać 
się można w tym samym czasie, w którym 
przyjmowane są projekty dzielnicowe. By 
dołączyć do grupy, należy zgłosić się po-
przez stronę  badanialis.pl/warsztatybo2020. 
Warsztaty zaplanowano na trzy soboty: 29 

lutego, 21 marca i 18 kwietnia w godz. 
10.00-16.00.

Autorki i autorzy projektów, którzy potrze-
bują wsparcia w przygotowaniu projektu, 
mają wątpliwości bądź pytania, mogą przyjść 
na spotkania informacyjne:

– Budżet Wieczorową Porą – punkt kon-
sultacyjny w każdy czwartek do 24 lutego 
– do godz. 20.00, Laboratorium Innowacji 
Społecznych, ul. Żeromskiego 31 (wejście 
od ul. Derdowskiego)

– Maraton Pisania Projektów – z udziałem 
urzędników, 15 lutego w godz. 10.00-16.00.

UrbanLab, al. Zwycięstwa 96/98, budynek 
IVa Pomorskiego Parku Naukowo-Technolo-
gicznego (wejście od ul. Stryjskiej)

Szczegółowe informacje mogące pomóc 
w pisaniu projektów znajdują się również 
na stronie www.bo.gdynia.pl (m.in. cennik 
projektów, instrukcja do portalu mapowego, 
kontakty do poszczególnych jednostek miej-
skich czy potrzebne dokumenty).

Informacje można tez uzyskać w Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, od ponie-
działku do piątku w godz. 9.00-17.00, tel. 58 
727 39 10, e-mail bo@gdynia.pl

Budżet Obywatelski 2020: włącz się teraz

Gdyńska firma na liście Forbesa
Na co dzień tworzą oprogramowanie 

dla firm z branży lotniczej, finansowej 
czy odzieżowej. Zaczynali od zatrudnie-
nia 47 specjalistów IT. Dziś Jit Team to 
firma licząca ponad 300 pracowników, 
z oddziałem w Warszawie. W tym roku 
gdyńska firma znalazła się na liście Dia-
mentów Forbesa – najważniejszym na 
polskim rynku zestawieniu firm, których 
wartość rośnie najszybciej na przestrzeni 
ostatnich trzech lat.

Jit Team to firma usługowa specjalizująca 
się w projektowaniu i wytwarzaniu oprogra-
mowania dostosowanego do konkretnych 
potrzeb klientów. Działa na rynku od 2010 
roku i stale się rozwija. Tempo i kierunek 
tego rozwoju docenił magazyn Forbes, 

który umieścił gdyńską firmę w najnowszym 
rankingu Diamenty Forbesa, który został 
opublikowany wraz z najnowszym wydaniem 
miesięcznika, w czwartek 30 stycznia. R

Ranking zestawiony jest w trzech katego-
riach – firm o rocznych przychodach powyżej 
250 mln zł, o przychodach pomiędzy 50, a 
250 mln i wreszcie te z przychodami 5-50 
mln złotych.

Jit Team (dawniej Jit Solutions), miesz-
cząca się na co dzień w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym Gdynia, została 
stworzona przez dwóch przyjaciół, Mariusza 
Bessmana oraz Bartosza Cieślińskiego. 
Podstawowym założeniem było stworzenie 
firmy z płaską strukturą, w której decyzje 
mogą być podejmowane szybciej, a naj-

większą jej wartością są ludzie. Szkolenia 
wewnętrzne, technologiczne meetupy spo-
tkania integracyjne i rodzinne oraz wspólne 
rozwijanie pasji tworzą wyjątkowe warunki 
współpracy dla pracowników i dla klientów.

Po 10 latach obecności na rynku firma 
może pochwalić się realizacją m.in. takich 
projektów, jak: budowa systemu dla emiten-
tów papierów wartościowych w Norwegii, a 
także systemu umożliwiającego wdrożenie 
technologii RFID w globalnej sieci odzieżo-
wej czy wymiana systemu core banking w 
jednej z największych instytucji finansowej 
w Europie.

Dziś Jit jest gotowy na kolejne wyzwania. 
Firma właśnie rozpoczęła współpracę z ko-
lejnym norweskim klientem.

„Dar Młodzieży” szykuje się na nowy sezon
Ostatnie dwa lata były bardzo inten-

sywne dla „Daru Młodzieży”. W tym 
czasie Biała Fregata przepłynęła dookoła 
globu podczas Rejsu Niepodległości, a 
także uczestniczyła w różnego rodzaju 
regatach, zlotach oraz szkoliła studentów 
i uczniów szkół morskich. Po ciężkiej 
pracy żaglowiec trafił do Stoczni Re-
montowej „Nauta”, gdzie pięknieje przed 
kolejnym sezonem. Remont zakończy 
się w połowie lutego. Natomiast pierw-
szy rejs szkoleniowy zaplanowano pod 
koniec marca.

„Dar Młodzieży” trafił na dok Stoczni Re-

montowej „Nauta” pod koniec stycznia. Prze-
chodzi tam kompleksowy przegląd w ramach 
tzw. odnowienia klasy. Remont obejmuje 
m.in. piaskowanie czy wymianę elementów 
ochrony anodowej, czyli takiej, która chroni 
metale przed korozją. Przewidziano też pra-
ce konserwacyjne jak np. pomiary, czyszcze-
nie czy malowanie systemów kotwicznych i 
czujników echosond. Wypolerowane zostały 
śruby napędowe oraz śruby steru strumie-
niowego. Przeprowadzono również płukanie 
zbiorników wody słodkiej, czyszczenie zęz 
czy zaworów dennych. Na pokładzie z kolei 
zostaną sprawdzone elementy takielunku na 

masztach żaglowca. 
Prace nadzorowane są przez Polski 

Rejestr Statków. Biała Fregata powinna 
wrócić na swoje stałe miejsce przy nabrzeżu 
Pomorskim w połowie lutego. Tam będzie 
można ją podziwiać przez około miesiąc. 
Potem „Dar Młodzieży” wypłynie w swój 
pierwszy w tym sezonie rejs szkoleniowy.

Jako pierwsi na pokładzie zameldują się 
studenci z Akademii Morskiej z Antwerpii, z 
którą Uniwersytet Morski współpracuje od 
2008 roku. Rozpoczną oni swoje praktyki 
morskie 22 marca. Wtedy też „Dar Młodzie-
ży” opuści Gdynię.

Gdyńska turystyka na wysokim poziomie
Rok 2019 to był dobry czas dla gdyń-

skiej turystyki. Według szacunkowych 
danych nasze miasto odwiedziło wtedy 
ponad 3 miliony osób z różnych stron 
Polski i świata. Wielu turystów przybyło 
do nas drogą morską. Gdynia jest też 
coraz częściej doceniana przez branżę 
eventową. Ruch turystyczny w 2019 roku 
w naszym mieście podsumowano pod-
czas specjalnego spotkania Gdyńskiej 
Rady Turystycznej 31 stycznia.

Szacunkowa wielkość ruchu turystyczne-
go w Gdyni w 2019 roku to 3 121 000 osób. 
Wielu turystów dotarło do naszego miasta 
drogą morską. Do Gdyni zawinęło w sumie 
12 241 różnego rodzaju jednostek. Łączna 

liczba osób na ich pokładach wyniosła 952 
924. Do portu zawitały 943 promy z 682 590 
osobami na pokładzie. Do gdyńskiej mariny 
przypłynęło 11 238 jachtów, a na nich 32 924 
osoby. Było też 60 statków pasażerskich z 
237 410 osobami na pokładzie.

Gdyńskie muzea i atrakcje odwiedziło  1 
124 357 osób. Największym powodzeniem 
cieszyło się Akwarium Gdyńskie, do któ-
rego zawitało 463 530 osób. Na kolejnych 
miejscach znalazły się: Centrum Nauki 
Experyment, Muzeum Emigracji w Gdyni 
oraz Muzeum Marynarki Wojennej.

Wśród wydarzeń kulturalnych prym wiodą 
Oper’er Festival (110 000 osób) oraz Festi-
wal Polskich Filmów Fabularnych (65 000 

gości).  Natomiast jeśli chodzi o wydarzenia 
sportowe, to najwięcej osób uczestniczyło w 
pokazach Verva Street Racing. Na drugim 
miejscu uplasowały się pokazy lotnicze 
Gdynia AeroBaltic. 

Trzecie wydarzenie, które przyciągnęło 
największą liczbę osób to Konkurs Lotów 
Red Bull na molo Południowym.

Również branża biznesowa coraz czę-
ściej wybiera Gdynię na miejsce spotkań. 
W 2019 roku w naszym mieście zorga-
nizowano ponad 2 tysiące kongresów, 
konferencji, targów, wystaw oraz wydarzeń 
korporacyjnych. Wzięło w nich udział ponad 
177 tysięcy osób.
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Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” zaprasza dzieci od pierwszego 
roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu-
zyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych 
do nauki gry na wybranym instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Ję-
zyka Polskiego zaprasza do korzystania 
z telefonicznych konsultacji w dni po-
wszednie w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 
607 379 404. 

Można także przyjść do YMCA Gdynia 
(ul. Żeromskiego 26).

Porady polonisty

Ośrodek Szkolenia Zawodowego 
zaprasza na kursy i szkolenia, m.in.: 
animatora czasu wolnego, makramy, 
tkactwa, ceramiki i witrażu oraz kucharza, 
intendenta i dietetyka. Prowadzi też kursy 
pedagogiczne dla instruktorów praktycz-
nej nauki zawodu. 

Po ukończeniu kursu uczestnicy otrzymu-
ją zaświadczenie zgodne z Dz. U. poz. 1632

Zaprasza też na kursy przygotowujące 
do egzaminów na uprawnienia elektryczne 
i energetyczne oraz uprawnienia Urzędu 
Dozoru Technicznego (wózki jezdniowe, 

suwnice, podesty, itp.).
Informacje: 58 620 23 96, biuro@oszgdy-

nia.pl, www.oszgdynia.pl.
***

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
semestr zimowy 2019/2020 na kierunki: 
terapeuta zajęciowy, technik masażysta 
oraz kwalifikacyjny kurs zawodowy w za-
wodzie opiekun medyczny. 

Informacje: tel. 58 620 81 17, sekreta-
riat@wzspgdynia.pl, www.wzspgdynia.pl.

Kursy i szkolenia

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży 
i dorosłych (grupy standardowe oraz 
intensywne) na wszystkich poziomach 
zaawansowania. 

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl. Formularz zgłoszeniowy w dziale 
oferta na: www.tpngdynia.pl

Zapisy tel. 513 37 46 46 w poniedziałki 
i czwartki w godz. 10.00-11.30.

Nauka języków

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Płk. Dąbka 
277) ogłasza zapisy do oddziału przed-
szkolnego oraz oddziału przygotowu-
jącego do nauki szkolnej (zerówka) dla 
dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym oraz  z niepełnosprawnością 
sprzężoną.

Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55 i pod 
adresem e-mail: sosw@sosw1.eu.

Więcej na www.sosw1.eu.

Zapisy do zerówki 
i przedszkola w SOSW

 Zajrzyj na Pomorską
Filia Pedagogicznej Biblioteki Wo-

jewódzkiej (ul. Pomorska 39/41, tel. 58 
621 99 42) zaprasza do korzystania ze 
zbiorów.

Zbiory dostępne są w godz. 11.00-18.00 
od poniedziałku do piątku.

Historia sztuki jest niezbędna dla tych, 
którzy wybierają się na studia artystycz-
ne, chcą zostać architektem, designerem 
lub po prostu grafikiem, krytykiem sztuki, 
archeologiem czy kulturoznawcą, ale na 
tym wachlarz możliwości zdecydowanie 
się nie kończy. Co jednak zrobić, gdy w 
polskich szkołach praktycznie nie uczy 
się historii sztuki? Muzeum Miasta Gdyni 
zna odpowiedź.

Naprzeciw oczekiwaniom wszystkich mi-
łośników malarstwa i innych sztuk pięknych, 

wychodzi nowy cykl edukacyjny Muzeum 
Miasta Gdyni, skierowany do klas VII-VIII, 
zatytułowany „Sztuka sztuką”. 

W programie m.in. wykłady i warsztaty, 
poświęcone zagadnieniom koloru, orna-
mentyki czy kompozycji. A o perspektywie 
uczestnicy porozmawiają już na najbliższych 
zajęciach 13 lutego. 

Kooszt: 10 zł/dziecko (opiekun za darmo).
Informacje i zapisy: p.wojcik@muzeum-

gdynia.pl lub telefonicznie: 58 662 09 
35/36/37.

Sztuka sztuką – nowy cykl dla szkół w MMG

Czy współczesne place zabaw – powta-
rzalne, zaprojektowane od A do Z – mogą 
wyglądać inaczej? Anna Komorowska 
– architektka krajobrazu, pedagożka, pu-
blicystka, podcasterka przekonuje, że tak. 

10 lutego o godz. 18.00 w UrbanLab 
Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV 
PPNT Gdynia) rozpocznie się spotkanie 
zatytułowane „(Nie)plac zabaw w mieście. 
Czy dzieci potrzebują placów zabaw? I co 
możemy zaoferować w zamian?”. Anna Ko-
morowska zaprosi uczestników na spacer 
po (nie)placach zabaw: naturalnych, przygo-

dowych i wodnych, ogrodach społecznych. 
Spotkanie odbędzie się w ramach nowe-

go cyklu spotkań: „Żyj dobrze w mieście”. 
Prelegentami będą naukowcy, eksperci, 
urzędnicy oraz aktywiści. To głównie prak-
tycy, którzy przyczyniają się do poprawy 
jakości życia w mieście. 

Spotkanie polecane tym, którzy myślą 
o złożeniu wniosku do Budżetu Obywa-
telskiego. Podczas wydarzenia można 
będzie znaleźć wiele inspiracji i pomysłów 
na projekty.

Wstęp wolny.

„Żyj dobrze w mieście” spotkanie w UrbanLabie

Szkoła Podstawowa nr 13 w Gdyni 
zaprasza uczniów szkół podstawowych 
do udziału w III Gdyńskim Międzyszkol-
nym Konkursie Wiedzy o Żołnierzach 
Niezłomnych.

Zgłoszenia do 24 lutego 2020 roku.

Szczegółowe informacje (w tym regu-
lamin, karta zgłoszeń oraz lista lektur) do-
stępne są na stronie organizatora: https://
konkursniezlomnigd.wixsite.com/niezlomni.

Kontakt do organizatorów: konkurs.nie-
zlomni.gdynia@gmail.com.

Pomorska Komisja Krajoznawcza 
i Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK 
zapraszają 19 lutego o godz. 17.00 na 
Gdyńską Sesję Krajoznawczą pt. „Stule-
cie zaślubin Polski z morzem”.

Sesja odbędzie się 19 lutego o godz. 
17.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 29). 

W programie wystąpienia krajoznawcze 
dotyczące 100-lecia przyłączenia Pomorza 
do Polski oraz prezentacje krajoznawcze 
z imprez patriotycznych na Kaszubach. 

O zaślubinach Polski 
z morzem

Wykaż się wiedzą o Żołnierzach Niezłomnych

Rekrutacja do placówek oświatowych na rok szkolny 2020/2021 
2 marca ruszy rekrutacja na rok szkol-

ny 2020/2021 do publicznych przedszkoli 
oraz oddziałów przedszkolnych w pu-
blicznych szkołach podstawowych. Dla 
uczniów VIII klas szkół podstawowych 
najważniejszy moment w roku szkol-
nym nastąpi 21 kwietnia. Już dziś warto 
przejrzeć terminuy i zasady rekrutacji do 
placówek oświatowych.

Rekrutacja do przedszkoli oraz oddzia-
łów przedszkolnych

Wychowanie przedszkolne obejmuje 
dzieci od początku roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym dziecko kończy 
3 lata, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym dziecko kończy 
7 lat. Rekrutacja na rok szkolny 2020/2021 
do publicznych przedszkoli oraz oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych rozpocznie się 2 marca. 

Rekrutacja do klas I publicznych szkół 
podstawowych ruszy 6 maja, natomiast 
do klas wyższych, niż klasa I publicznych 
szkół i oddziałów sportowych, mistrzostwa 
sportowego i oddziałów dwujęzycznych 25 
marca 2020 r.

Rekrutacja do szkół średnich
Choć do kwietniowych egzaminów i 

rekrutacji zostało jeszcze trochę czasu, już 
dziś warto sprawdzić, jak wyglądać będzie 
nabór do szkół średnich.

Dla uczniów VIII klas szkół podstawowych 
najważniejszy moment w roku szkolnym 
nastąpi 21 kwietnia, kiedy przystąpią do 
egzaminu z języka polskiego. Dwa kolejne 
dni to odpowiednio egzamin z matematyki 

oraz języka obcego nowożytnego.
Uczniów wybierających się do liceów 

bądź techników nie obowiązuje rejoniza-
cja. Oznacza to, że mogą wybrać dowolną 
szkołę średnią czy to w miejscu swojego za-
mieszkania, czy poza nim. Oferta gdyńskich 
szkół jest wszechstronna i różnorodna, a co 
najważniejsze – dostosowana do oczekiwań 
młodzieży oraz potrzeb stale zmieniającego 
się i wymagającego rynku pracy.

Dla wszystkich, którzy w sposób bardziej 
szczegółowy chcą zapoznać się z ofertami 
poszczególnych szkół przygotowywana jest 
coroczna Gdyńska Giełda Szkół. Tegoroczna 
edycja giełdy odbędzie się 2 kwietnia 2020 
roku w hali Gdynia Arena.

Szczegóły na www.gdynia.pl/nauka.
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Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Gdyni SP ZOZ informuje o godzi-
nach udzielania świadczeń zdrowotnych 
w Poradni Chirurgicznej:

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 
14, tel. Rejestracja 58 660 88 25); pacjenci 
przyjmowani są w trybie nagłym (bez skiero-
wania) – nagłe urazy. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są 

przez 7 dni w tygodniu: poniedziałek-piątek 
w godz. 9.00-19.00, w soboty i niedziele 
w godz. 9.00-21.00.

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, 
tel. do rejestracji 58 625 19 99); pacjenci 
przyjmowani są ze skierowaniem. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

Poradnia wyposażona jest w aparat USG. 

Pogotowie Ratunkowe – informacje

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji.

Grupy wsparcia

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 23 
lutego ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Centrum Współpracy Młodzieży po-
szukuje wolontariuszy i uczestników do 
projektu „Wolontariusz Osoby z Niepeł-
nosprawnością”.

Zaprasza pełnoletnie osoby niewidome 
lub z niepełnosprawnością ruchową do 
skorzystania z indywidualnego, bezpłatnego 
wsparcia Wolontariusza Osoby Niepełno-
sprawnej oraz wolontariuszy, którzy chcieliby 
wesprzeć osobę z niepełnosprawnością 
w codziennych czynnościach, takich jak zro-
bienie zakupów, wyjście do lekarza czy przy 

podejmowaniu dodatkowych aktywności (np. 
wyjście na koncert, albo pójście na spacer 
lub rozmowa). 

Kontakt tel. 58 620 24 80 lub mailowy: 
wolontariuszON@cwm.org.pl do 16 lutego. 

Szczegóły na stronie www.cwm.org.pl   
Projekt dofinansowano ze środków 

PFRON będących w dyspozycji Powiatu 
Gdynia oraz przez Narodowy Instytut Wolno-
ści – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020.

Wolontariusz Osoby z Niepełnosprawnością

Lux Med zaprasza 27 lutego w godz. 
10.00-17.15 i 28 lutego w godz. 8.00-
15.00 na bezpłatne badania mammogra-
ficzne w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi finansowanego przez NFZ 
w mammobusie przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat (w tym roku uprawnienia 
do skorzystania z bezpłatnej mammografii 
nabywają panie z rocznika 1970), które są 
ubezpieczone, nie są leczone z powodu raka 
piersi, a także: nie miały wykonanej mam-

mografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 58 666 
24 44 lub na www.mammo.pl/formularz. 
W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem należy przygotować 
dowód osobisty. Badanie nie wymaga skie-
rowania lekarskiego. Należy zabrać ze sobą 
zdjęcia z poprzednich mammografii. 

Mammobus na Grabówku

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ  (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza na badania mammograficzne 
kobiety urodzone w latach 1951-1970. 

Badania wykonuje się co 24 miesiące.
Program finansowany przez NFZ.
Rejestracja w gabinecie RTG w godz. 

8.00-14.30 lub tel. 58 711 60 42.

Program z zakresu 
mammografii

Medyczna Gdynia (ul. Władysława IV 
59) zaprasza:

– panie na bezpłatne konsultacje gineko-
logiczne i badania cytologiczne 16 lutego 
od godz. 9.00.

Badania przeprowadzane będą przez dr. 
Łukasza Bielawskiego.

Na konsultacje obowiązują zapisy tel. 603 
907 787 i  603 907 797. 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 
– panów na bezpłatne konsultacje urolo-

giczne w kierunku raka prostaty i łagodnego 
przerostu gruczołu krokowego 22 lutego od 
godz. 9.00:

Konsultacje będzie przeprowadzać dr 
Jan Górka.

Na konsultacje obowiązują zapisy tel. 603 
907 787,  603 907 797. 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Bezpłatne konsultacje

Regionalny Ośrodek Polityki Społecz-
nej w Krakowie i Fundacja Instytut Roz-
woju Regionalnego zapraszają 11 lutego 
o godz.14.00 na spotkanie informacyj-
no-konsultacyjne dotyczące Inkubatora 
Dostępności. 

Zadaniem Inkubatora Dostępności jest 
dotarcie do oddolnych i innowacyjnych roz-
wiązań, które zniwelują bariery w dostępie 
do usług, produktów i przestrzeni publicznej 
dla osób starszych i z niepełnosprawno-
ściami. Koordynatorzy projektu szukają 
innowatorów, osób aktywnych społecznie z 
całej Polski, które zechcą razem opracować 
innowacje zwiększające dostępność. 

W ramach Inkubatora Dostępności 
oferowane są granty finansowe nawet 
do 100 tys. złotych – na dopracowanie i 
przetestowanie innowacji społecznych. 
Ponadto innowatorzy społeczni mogą liczyć 
na wsparcie merytoryczne i organizacyjne, 

a w tym  uproszczone rozliczanie grantu. 
Na spotkaniu informacyjno-konsultacyjnym 
uczestnicy dowiedzą się, jak starać się o 
środki i co można sfinansować w ramach 
innowacji? Jakie pomysły mogą być reali-
zowane i czym właściwie jest dostępność 
w kontekście innowacji? 

Spotkanie informacyjno-konsultacyjne 
odbędzie się 11 lutego o godz. 14.00 
w Centrum Integracja Gdynia (ul. Traugutta 
2). Nie są konieczne zapisy.

12 lutego w godz. 9.30-17.00 w Inkuba-
torze Starter (ul. Lęborska 3b w Gdańsku) 
odbędzie się „INNOVAthon dla dostępno-
ści”. Uczestnicy będą projektować metodą 
Design thinking innowacje zwiększające 
dostępność. 

Więcej o projekcie Inkubator Dostępności 
na stronie www.rops.krakow.pl/lewa/inkuba-
tor-dostepnosci-35 i na Facebooku www.
facebook.com/ROPS.Krakow.

Inkubator Dostępności

Fundacja „Między Słowami” (ul. Trau-
gutta 2) prowadzi:

– „Poradnię dla Dorosłych Osób z Afazją” 
– projekt współfinansowany przez PFRON 
bezpłatna terapia neurologopedyczna dla 
mieszkańców woj. pomorskiego; 

– domową terapię dorosłych osób z afazją 
– projekt dla mieszkańców Gdyni prowadzo-
ny wraz z MOPS.

Kontakt tel. 535 600 019, 501 595 211, 
mailowy: fundacja@miedzy-slowami.org.pl 
lub osobisty ul. Traugutta 2 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Terapia dla osób z afazją

Podaruj różę od św. Walentego
Powszechnie wiadomo, że św. Wa-

lenty jest patronem osób zakochanych. 
O wiele mniej popularna jest wiedza, że 
w zakres patronackich obowiązków tego 
świętego wchodzą także osoby chorują-
ce psychicznie. Akcja Róża od Świętego 
Walentego ma zmieniać stereotypowy 
sposób postrzegania tych osób.

14 lutego podczas akcji „Róża od 
Świętego Walentego”, członkowie różnych 
organizacji odwiedzają placówki zdrowia 
psychicznego i wręczają uczestnikom róże.

Dla pacjentów, często osamotnionych i 
rzadko odwiedzanych przez bliskich i zna-
jomych akcja jest nie tylko miłym dowodem 

pamięci, ale również wydarzeniem, które 
wyrywa ich na moment ze społecznej izolacji.

Sama inicjatywa przeprowadzana jest 
14 lutego w Walentynki. Jednak organiza-
torzy zapraszają zainteresowane osoby na 
poprzedzające akcję spotkanie 13 lutego w 
Klubie 1, 2, 3 (ul. Warszawska 42). Podczas 
niego przygotowywane będą róże, które 
trafią do potrzebujących oraz sentencje do-
łączane do tych kwiatów.

Inicjatorem inicjatywy „Róża od Świętego 
Walentego” jest Stowarzyszenie Świętego 
Walentego, a kontynuatorem podmioty 
skupione w Pomorskiej Koalicji na Rzecz 
Zdrowia Psychicznego.
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STRONA SENIORA

Gdyńskie Stowarzyszenie Bry-
dżowe „Seniorzy” organizuje 
10 lutego w godz. 16.00-20.00 
I Gdyński Turniej Par Brydżowych 
„Urodziny Gdyni”.

Turniej zostanie rozegrany wśród 

członków stowarzyszenia w sali kon-
ferencyjnej Narodowego Stadionu 
Rugby.

Honorowy patronat nad turniejem 
objął prezydent Wojciech Szczu-
rek. 

Fundacja „My Kaszubi” za-
prasza do Gdyńskiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 
3 Maja 27/31) we wtorki w godz. 
17.00-19.00 i w środy w godz. 9.00-
11.00. Kontakt tel. 885 323 757. 

Ogłoszenie fundacjiTurniej brydżowy

Gdyńskie małżeństwa na medal

Amatorski zespół muzyczny 
seniorów poszukuje osób śpie-
wających oraz grających.

Zespół wykonuje polskie utwory  
lat 20-70. XX w. Nie jest wymagane 
doświadczenie muzycznego, wy-

starczy ładny głos lub podstawowa 
umiejętność gry na instrumencie. 

Próby odbywają się w każdą śro-
dę w godz. 16.30-20.00 w Centrum 
Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27).

Tel. kontaktowy: 882 494 637.

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 11 
lutego o godz. 15.00 do saloniku 
literackiego na spotkanie autorskie 
z poetką Małgorzatą Makowską. 

Wstęp wolny.

Pamiątkowe Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 3 lutego odebrały z rąk prezydenta Wojciecha 
Szczurka pary, które przeżyły ze sobą pół wieku i więcej. O 15.00 prezydent spotkał się z parami, które 
otrzymały już medale 10 lat temu.

Godz. 13.00: 
Zofia i Edmund Borowscy (50 lat)
Helena i Henryk Cichoccy (50 lat)
Henryka i Zygmunt Cielasowie (51 lat)
Gabriela i Tadeusz Deja (50 lat)
Halina i Eugeniusz Dobrasowie (50 lat)
Bogumiła i Jerzy Frankiewiczowie (50 lat)
Zofia i Krzysztof Gajda (50 lat)
Danuta i Zbigniew Kacała (50 lat)
Teresa i Ryszard Kopciowie (61 lat)
Renata i Zdzisław Kużajczykowie (50 lat)
Krystyna i Zbigniew Pierniccy (50 lat)

Jadwiga i Mieczysław Rydzewscy (50 lat)
Godz. 15.00:
Teresa i Edward Dąbrowscy (60 lat)
Eleonora i Lucjan Gawryjołkowie (60 lat)
Krystyna i Józef Jaroccy (60 lat)
Jadwiga i Zygmunt Jaworscy (60 lat) 
Edyta i Władysław Klein (60 lat)
Teresa i Wiktor Lech (65 lat)
Krystyna i Stanisław Łysikowie (60 lat)
Aleksandra i Stanisław Przybylscy (60 lat)
Krystyna i Stanisław Skłodowscy (60 lat)

Salonik literackiDołącz do amatorskiego zespołu muzycznego

We Współdzielni seniorzy dzielą się czasem i umiejętnościami
Gdyńscy seniorzy w ramach 

projektu: „WspółDzielnia Senio-
rów” realizowanego przez Fun-
dację Gospodarczą, stworzyli 
własny System Wymiany Usług, 
w którym wymieniają się drobny-
mi przysługami. Aby sprawdzić 
swoje umiejętności w zakresie or-
ganizacji wydarzeń, zorganizowali 
spotkanie integracyjne w Miej-
skim Klubie Seniora „Chylonia”.

W projekcie udział bierze 40 
seniorów z różnych części Gdyni. 
Stworzyli bezkosztowy System 
Wymiany Usług, w ramach którego 
mogą się dzielić umiejętnościami 
oraz czasem. To np. pomoc w na-

prawieniu czegoś w domu, podwie-
zienie autem do lekarza, opieka nad 
zwierzęciem podczas nieobecności 
lub wspólny spacer. 

Ważniejszym aspektem projektu 
jest nawiązywanie przez seniorów 
nowych znajomości. Szczególnie 
dla osób samotnych, które dużo 
czasu spędzają w domu. Ostatnie 
spotkanie integracyjne w ramach 
projektu „WspółDzielnia Senio-
rów” miało pomóc im się poznać i 
zaprzyjaźnić. Podczas spotkania 
seniorzy opowiadali o sobie i swoich 
związkach z Gdynią, ale także grali 
w kalambury oraz wspólnie śpiewali. 

WspółDzielnia realizowana jest 

od kwietnia 2019 roku. Seniorzy 
wspierają się w różnych codzien-
nych sprawach, biorą także udział 
w specjalnych zajęciach, m.in. w 
warsztatach komputerowych, psy-
chologicznych (np. pobudzających 
asertywność) oraz w warsztatach 
koncepcyjnych, w ramach których 
opracowali System Wymiany Usług. 

Część uczestników z różnych 
powodów wcześniej nie korzystało 
z miejskiej oferty dla osób 60+. 

WspółDzielnia Seniorów to pro-
jekt realizowany przez Fundację 
Gospodarczą ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na 
lata 2014-2020. 

fot. Paweł Kukla fot. Paweł Kukla
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, www.facebook.com/radadzielnicycisowa, tel. 
58 664 35 51. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Radni 
dyżurują we wtorki w godz. 17.00-18.00. W 3. lub 
4. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Wicz-

lińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro czynne 
we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, w czwartki w 
godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP 

nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-
18.00: 12.02 – Rafał Borowski, 26.02 – Marek 
Dąbkowski. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i 
Policji. W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje 
radca prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, 
e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne w 
poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy w 
godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 18.00-
19.00: 11.02 – Gabriela Pieńkowska.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w 
godz. 9.00-12.30, środy w godz. 9.00-13.00 i w 
czwartki 14.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00: 12.03 – Natalia Kłopotek-
Główczewska, 13.02 – Krzysztof Zieliński, 20.02 
– Michał Łub, 27.02 i 16.03 – Ewa Małkiewicz, 
5.03 – Beata Góralska, 19.03 – Henryk Celuch. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia

-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej-
skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki w 
godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 10.02 – Henryka 
Neubauer, Stefania Hoeft, 17.02 – Jadwiga Pysz, 
24.02 – Ilona Posadna. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdy-
nia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. Dyżury 
radnych w 1. i 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00: 20.02 – Krzysztof Moskot, 5.03 – Paweł 
Musiał, 19.03 – Robert Nieżorawski, 2.04 – Edwin 
Nowak, 16.04 – Roman Paszak, 7.05 – Łukasz 
Strzałkowski. Radny dzielnicy Tomasz Pietrzak 
dyżuruje w 1. i ostatni poniedziałek miesiąca w 
godz. 9.00-10.00. Dyżury funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej w 3. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 
664 62 70. Strona www.malykack.miasto.gdynia.
pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, 
środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. Radni 
dyżurują w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
4.02 – Elżbieta Streng i Krzysztof Jędrzejewski.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-
15.30. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz.18.00-19.00: 17.02 – Tomasz Kirejczyk. 
W 2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Zarząd Dzielnicy. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca dyżuruje Zarząd Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dy-
żury radnych i dzielnicowych Policji w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury rad-
nych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 

17.00-18.00 dyżuruje Policja i Straż Miejska.
***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 
21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki 
w godz.17.00-18.00. Dyżury Policji i Straży Miejskiej 
we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/
radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w 
środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w środy 
w godz. 17.00-18.00: 12.02 – Maria Dombrowska, 
26.02 – Emilia Rogała. W 2. lub 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-
18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 
10.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00: 17.02 – Wiesława Stopa, 24.02 – Ka-
rol Gawinek. W 1. poniedziałek miesiąca dyżuruje 
przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srod-
miescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dyżury rad-
nych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Dyżury Straży 
Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-17.00 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych 
odbywają się we wtorki w godz. 17.00-18.00: 11.02 
– Marek Rodak, 18.02 – Piotr Szpajer.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.witomino@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 
10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwart-
ki w godz. 9.00-17.00. Radni dyżurują w środy 
w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 

miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dziel-
nicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 
577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 

Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.
Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu tel. 

601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl 
w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Raczyńska dyżuruje w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu, 
tel. 501 447 601 lub mailowym: e.raczynska@
gdynia.pl.

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 1. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówie-
niu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesiąca 

w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki Leśne 
(ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę mie-
siąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły, 3. wto-
rek miesiąca godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Pogórze.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę-
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91.
Strona internetowa: www.smbaltyk.pl.

Zadbaj o kręgosłup

Jazda na lodowisko
Lodowisko przy ul. Bema 33 funkcjonu-

je przez siedem dni w tygodniu – z czego 
ogólnodostępne jest od wtorku do nie-
dzieli. Na miejscu można skorzystać z 
wypożyczalni łyżew.

Jednorazowy bilet wstępu na lodowisko 
kosztuje: dla osób poniżej 18. roku życia, 
osób uczących się do 26. roku życia i osób 
z niepełnosprawnościami: 5 zł, powyżej 65. 
roku życia: 8 zł, pozostałe: 10 zł.

Czas jednej sesji korzystania ze ślizgawki 
to 60 minut. Cennik, grafik i regulamin można 
znaleźć na stronie gdyniasport.pl.

Kontakt w sprawie lodowiska z Gdyńskim 
Centrum Sportu pod nr. tel. 785 174 766 lub 
adresem e-mail: lodowisko@gdyniasport.pl.

XXIX Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 na Obłużu, ul. Płk. 
Dąbka 207 zaprasza na XXIX Mistrzostwa 
Gdyni w Sportach Siłowych w kategorii 
szkół podstawowych, ponadpodstawo-
wych i ponadgimnazjalnych.

Zawody sportowe odbędą się 19 lutego 

w sali gimnastycznej, w konkurencjach: wy-
ciskaniu sztangi leżąc dziewcząt i chłopców 
oraz dwuboju siłowym dla chłopców.

Regulaminy uczestnictwa dostępne na 
stronie internetowej szkoły https://ckziu2-
gdynia.edupage.org i Gdyńskiego Centrum 
Sportu www.gdyniasport.pl.

Do Szkoły Podstawowej nr 52 (ul. 
Okrzei 6) wracają bezpłatne zajęcia dla 
dorosłych:

– gimnastyka „Zdrowy kręgosłup” – środy 
godz. 15.30 i 16.30;

– zumba – środy godz. 20.00;
– samoobrona dla Pań – czwartki 

w godz. 17.30-18.30 (obowiązują wcześniej-
sze zapisy, decyduje kolejność zgłoszeń, tel. 
501 178 433).

Kontakt tel. 696 122 888.
Spotkania finansowane są w ramach pro-

jektów miękkich z Budżetu Obywatelskiego. 

Sport i zdrowie z BO

Zajęcia sportowe i rekreacyjne
Stowarzyszenie „FLAUTA” Gdynia 

ogłasza zapisy dziewczynek w wieku 6-10 
lat na zajęcia piłki nożnej. 

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl 
i tel. 797 566 559 (trener: Patrycja Salwa).

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych oraz starszą 
młodzież na treningi piłki siatkowej. 

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

nr 3 na Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73) 
w ramach „Szkoły otwartej” odbywają się 
zajęcia zumby:

– w poniedziałki o godz. 17.45 (Zumba 
Fitness) i o godz. 18.45 (Strong by Zumba),

– w środy o godz. 17.45 (Zumba Fit-
ness),

– w środy o godz. 18.45 (Strong by 
Zumba). 

W środy o godz. 17.00 odbywają się 
zajęcia Zumba Kids. 

Koszt jednych zajęć: 9 zł.
Informacje i zapisy: https://www.facebo-

ok.com/dianasmolarz, tel. 507 460 122.

Rada Dzielnicy Orłowo oraz IX LO 
w Gdyni zapraszają od 10 lutego na 
bezpłatne zajęcia sportowe w ramach 
„Orłowskiego Poruszenia” do auli IX LO 
(ul. Orłowska 57):

– pilates – poniedziałki godz. 18.30
– joga – czwartki godz. 18.00
– zumba – czwartki godz. 19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie i V LO zapra-

szają na Oksywskie Poruszenie:
– pilates – wtorki o godz. 19.00
– aerobic – wtorki o godz. 20.00
– zumba – środy o godz. 19:00
stretching - piątek o godz. 19:00
Na zajęcia należy zabrać ze sobą matę i 

zmienne obuwie. Zajęcia są bezpłatne i od-
bywają się w V LO (ul. Dickmana 14, wejście 
od strony sali gimnastycznej). 

***
Projekty miękkie w ramach Budżetu 

Obywatelskiego Gdynia – zajęcia rucho-
we:

Zdrowy kręgosłup na Pogórzu:
– zajęcia dla dorosłych – wtorki w godz. 

16.30-17.30
– zajęcia dla młodzieży i dorosłych – 

czwartek 18.30-19.30 (osoby niepełnoletnie 
na zajęcia przychodzą z opiekunem).

Zajęcia odbywają się w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym nr 5 (ul. Porębskiego 
21, mała sala gimnastyczna). Na zajęcia 
zabieramy matę do ćwiczeń i wodę.

Wstęp wolny. Dodatkowe informacje u 
prowadzącej martaszamocka@gmail.com. 

Zumba na Witominie – wtorki w godz. 
18.45-19.45 w budynku Osiedlowego Klubu 
Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk” 
w Gdyni przy ul. Narcyzowej 1 (wejście od 
ulicy Konwaliowej). Zajęcia są bezpłatne, nie 
obowiązują zapisy.

Aktywnie w dzielnicach

Znamy laureatów Cumulusów 2019 
1 lutego po raz piąty przyznano naj-

ważniejsze nagrody środowiska lotnicze-
go. Podczas uroczystej Gali w wyjątkowej 
scenerii hotelu Courtyard by Marriott 
Gdynia Waterfront wręczono statuetki dla 
najlepszych lotniczych sportowców, pilo-
tów i grup pokazowych oraz fotografów.

W kategorii Cumulus Sportowy po raz 
drugi z rzędu zwyciężył Andrzej Sołtyk – 
Mistrz Świata w indoor skydivingu i zdobyw-
ca tytułu „najszybszego człowieka na świecie 
latającego w tunelu”. 

Tytuł z zeszłego roku obroniła także grupa 
Flying Dragons, która odebrała statuetkę 
w kategorii Cumulus Air Show – Pilotaż 
Grupowy. 

W kategorii Air Show przyznano także 
statuetkę za pilotaż indywidualny i tutaj 
bezkonkurencyjny okazał się Marek Choim 
i jego fenomenalne pokazy na samolocie 
Extra 330SC. 

 Po raz drugi wręczono nagrodę w kate-
gorii Air Show – Fotografia Lotnicza. Naj-
lepszym fotografem został wybrany Konrad 
„Kifcio” Kifert. 

W kategorii Cumulus Extreme – kategorii 
dedykowanej pilotom, którzy w minionym 
roku dokonali  wyjątkowych i spektakular-
nych wyczynów lotniczych wymagających 

odwagi i wyjątkowych umiejętności – statu-
etkę zdobył Arkadiusz „Maya” Majewski 
– za ustanowienie rekordu Guinnessa w 
najwyższym na świecie skoku spadochro-
nowym w tandemie z wysokości 11 405 m 
n.p.m. Warto przypomnieć, że było to przed-
sięwzięcie organizowane i wykonane przez 
ekipę Polska Stratosfera w ramach projektu 
Punya, którego celem było zwrócenie uwagi 
na problemy ludzi dotkniętych chorobami 
nowotworowymi.

Podczas Gali wręczone zostały także trzy 
specjalne wyróżnienia przyznawane przez 
Kapitułę. Statuetką Cumulus SPECJALNY: 
AIR SHOW  uhonorowano pilota samolotu 
odrzutowego SU-27 – pułkownika ukraiń-
skich sił powietrznych Jurija Buławkę – za 
spektakularny pokaz podczas LOTOS Gdy-
nia Aerobaltic 2019.

 Cumulus SPECJALNY: Promotor Lot-
niczy – za wyjątkowy wkład w promocję 
sportów lotniczych został przyznany firmie 
GASPOL S.A., a za niezwykłe osiągnięcia 
w sporcie szybowcowym wyróżniona zo-
stała Patrycja Pacak – pierwsza kobieta, 
która zwyciężyła w Mistrzostwach Świata w 
Akrobacji Szybowcowej w klasie Advanced.

Pełna lista finalistów na Cumulusy.pl.
Gratulujemy.

Dzień Aktywnego 
Seniora za nami

27 stycznia Hala Lekkoatletyczna 
Gdyńskiego Centrum Sportu z trudem 
pomieściła uczestników VI Dnia Aktyw-
nego Seniora. Uczestnicy mogli skorzy-
stać z darmowych badań, wziąć udział w 
zajęciach sportowych, zagrać w kręgle, a 
przede wszystkim spędzić wspólnie czas.  

Na dziesiątki entuzjastów zdrowia i ruchu 
jak zwykle czekało mnóstwo atrakcji. Serię 
aktywności rozpoczął fitness. Następnie 
przyszedł na trening funkcjonalny. Uczestni-
cy mogli również wziąć udział w warsztatach 
zatytułowanych „Gimnastyka Mózgu”.

W tym roku, podobnie jak w poprzednim, 
podczas Dnia Aktywnego Seniora można 
było korzystać nie tylko z aktywności spor-
towych, ale również ze spotkań i warsztatów 
z fachowcami w dziedzinie zdrowia oraz 
ćwiczenia ciała i umysłu. Do współpracy w 
organizacji wydarzenia Gdyńskie Centrum 
Sportu zaprosiło między innymi: Centrum 
Nauki Experyment, Centrum U7, salon 
optyczny „Doktor Marchewka” czy Centralny 
Ośrodek Medycyny Sportowej.

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania  dla dzieci od 1,5 do 5 r.ż. 

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077. 

Badania dzieci
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Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych 

informuje o wywieszeniu w siedzibie (ul. Koł-
łątaja 1) na tablicy ogłoszeń na VII p. oraz w 
Biurze Obsługi Mieszkańca na IV p. wykazu 
nieruchomości stanowiących własność Gmi-
ny Miasta Gdyni (KW GD1Y/00121571/5) po-
łożonych w Zespole Miejskich Hal Targowych 
(ul. Wójta Radtkego 36/38/40) przeznaczo-
nych do najmu na okres do 3 lat na działalno-
ści handlową, usługową. Wykaz wywieszono 
na okres 21 dni tj. 7-27.02.2020 r. 

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207) 
zatrudni nauczycieli do nauczania indy-
widualnego dla ucznia Szkoły Branżowej 
I stopnia (j. angielski, geografia, biologia, 
fizyka).
Szczegóły pod nr. tel. 58 621 68 91 (92). 

Dyrektor VI Liceum 
Ogólnokształcącego

zatrudni od 1 września 2020 r. nauczyciela 
fizyki na pełen etat (18/18). 
Oferty należy wysyłać na adres:  sekreta-
riat@vilo.edu.gdynia.pl z klauzulą o wy-
rażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych do celów rekrutacji lub składać 
osobiście w sekretariacie (ul. Kopernika 34).

Zarząd Dróg i Zieleni 
(ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 
5 350 000 euro na zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego z elementami malej 
architektury przy ul. Spokojnej w Gdyni 
– Etap I.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stro-
nie internetowej zamawiającego www.zdiz.
gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem 
www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp2.
Termin składania ofert: 11.02.2020 r. godz. 
11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego 
pok. 407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń przy pokoju 428 na IV piętrze Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1910/20/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 28.01.2020 r. – nieruchomości położonej przy ul. Stoigniewa o pow. 
300 m², obejmującej działkę nr 1914 obręb 0018 Leszczynki, przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat na zagospodarowanie terenu – zieleń 
ozdobna, pomieszczenie gospodarcze.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 29.01.2020 r. do 19.02.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
zarządzeniem nr 1881/20/VIII/R z 28 stycznia 2020 roku przyznał dotacje na wsparcie realizacji 
zadania publicznego  „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja”, 
następującym podmiotom:
1. Fundacji „Fly”: 
– zadanie: Gimnastyka to zdrowie; kwota dotacji: 12.200,00 zł; 
– zadanie: Odkrywamy pomorskie; kwota dotacji: 7.120,00 zł; 
2.  Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Zarząd Rej. z siedzibą w Gdyni:
– zadanie: Wycieczki dla seniorów; kwota dotacji: 4.000,00 zł;
– zadanie: Gimnastyka rekreacyjna; kwota dotacji: 10.000,00 zł; 
3.  Fundacji Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między słowami”, zadanie: Joga 
na krześle dla niepełnosprawnych seniorów z afazją 55+; kwota dotacji: 5.700,00 zł; 
4.  Gdyńskiemu Stowarzyszeniu Osób Niesłyszących, Ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha”, 
zadanie: Seniorzy ćwiczą; kwota dotacji: 5.000,00 zł; 
5.  Wojskowemu Klubowi Sportowemu „Flota” Gdynia, zadanie: Organizacja czasu wolnego 
Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja. Zdrowy kręgosłup „Uczyń życie zdrowszym”; kwota 
dotacji: 8.000,00 zł; 
6.  Związkowi Młodzieży Chrześcijańskiej „Polska YMCA” w Gdyni, zadanie: Warsztaty foto-
grafii cyfrowej dla seniorów – gdynia.ymca.pl; kwota dotacji: 6.000,00 zł;
7.  Fundacji „Adaptacja”, zadanie: Aktywny senior – zdrowy senior; kwota dotacji: 8.300,00 zł; 
8.  Fundacji „Przytulny Domek”, zadanie: Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, 
turystyka, rekreacja; kwota dotacji: 9.400,00 zł; 
9.  Fundacji „Zmiany”, zadanie: Spotkanie z teatrem; kwota dotacji: 2.520,00 zł; 
10.  Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Błyskawica” SP 39 Gdynia, zadanie: Organizacja 
czasu wolnego Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja w zakresie nauki i doskonalenia pływania 
i pływania w płetwach; kwota dotacji: 6.760,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania w zakresie nauki programo-
wania i robotyki dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.
Konkurs prowadzony jest na podst. art. 4 ust. 1 pkt 15 oraz art. 11 ust. 2 w zw. z art. 13 ustawy z 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2019 r. poz. 688, 1570).
Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na www.witkac.pl w terminie do 19 lutego 
2020 r., godz. 23:59:59. Po złożeniu oferty w generatorze www.witkac.pl należy dostarczyć do 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia) do 20 lutego 2020 r. godz. 
16.00 wygenerowane potwierdzenie złożenia oferty oraz ofertę wraz z załącznikami z dopiskiem 
na kopercie: „Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania w zakresie nauki programowa-
nia i robotyki dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych” (decyduje data wpływu).
Oferty powinny zawierać opis przedsięwzięć, których realizacja rozpoczyna się nie wcześniej niż 
1 marca 2020 r. i potrwa do 31 grudnia 2020 r. 
Wysokość środków publicznych na realizację zadania wynosi 80 000 zł brutto.                                                                               
Pełna wersja na www.gdynia.pl/bip/otwarte-konkursy-ofert,2185/wsparcie-realizacji-zadania-w
-zakresie-nauki-programowania-i-robotyki-dla-uczniow-szkol-podstawowych-i-ponadpodstawo-
wych,546905.
Obsługa prawna i merytoryczna: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Edukacji (ul. Śląska 35-38), 81-
310 Gdynia, tel. 58 761 77 00, e-mail: wydz.edukacji@gdynia.pl, Kinga Nowicka, tel. 58 761 77 
29, e-mail: k.nowicka@gdynia.pl.

Dyrektor IX Liceum 
Ogólnokształcącego (ul. Orłowska 57) 
zatrudni sprzątaczkę (zastępstwo) na 
pełen etat od zaraz. 
Zgłoszenia i informacje w sekretariacie 
w godz. 7.30-15.30 i pod nr tel. 58 661 43 63.

Wydział Dochodów Urzędu Miasta Gdyni 
informuje, że do marca pracownicy UM 
będą roznosić decyzje wymiarowe podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych na 
rok 2020.

Dostarczanie decyzji mieszkańcom Gdyni 
odbywać się będzie od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 16.00-20.00 i w soboty w godz. 
10.00-16.00. 

Każdy z pracowników będzie posiadał 
aktualną legitymację pracowniczą. 

Wszelkie informacji dotyczących wymiaru 
podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
na rok 2020 można uzyskać pod nr. tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I – 58 66 88 834
Rej. II – 58 66 88 264
Rej. III – 58 66 88 838
Rej. IV – 58 66 88 263
Rej. V – 58 66 88 272

Rej. VI – 58 66 88 839
Rej. VII – 58 66 88 831
Rej. VIII – 58 66 88 836
Rej. IX – 58 66 88 266
– podatek rolny os. fizyczne, podatek leśny 

os. fizyczne: 58 66 88 266.
Wpłat można dokonywać na indywidualny 

numer konta bankowego. 
W przypadku podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycz-
nych indywidualny nr konta znajduje się na 
otrzymywanej corocznie decyzji podatkowej. 

Informacje dot. rozliczeń wpłat z tyt. po-
datku od nieruchomości od osób fizycznych 
można uzyskać pod nr tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I – 58 66 88 256
Rej. II – 58 66 88 255
Rej. III – 58 66 88 273

Rej. IV – 58 66 88 269
Rej. V – 58 66 88 274
Rej. VI – 58 66 88 268
Rej. VII – 58 66 88 845
Rej. VIII – 58 66 88 846
Rej. IX – 58 66 88 826
– podatek rolny os. fizyczne, podatek leśny 

os. fizyczne: 58 66 88 826
– podatek od nieruchomości os. prawne: 

58 66 88 265
– podatek od środków transportowych: 58 

66 88 271
– podatek rolny os. prawne, podatek leśny 

os. prawne: 58 66 88 271.
Wpłat należy dokonywać na nr rach. 73 

1440 1026 6153 0410 0000 0065. Wpłat bez 
prowizji można dokonywać w placówkach 
PKO Bank Polski S.A. na terenie  Gdyni. W 
pozostałych placówkach (inne banki, poczta) 
obowiązują ogólne zasady poboru prowizji.

Podatek od nieruchomości – dostarczanie decyzji
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 10 lutego o godz. 
17.30 na spotkanie z Kasią i Maciejem 
Marczewskimi, którzy w Światowy Dzień 
Kociewia przybliżą wszystkim zaintereso-
wanym ten region Polski. 

Spotkanie odbędzie w sali nr 213 (II pię-
tro). Wstęp wolny.  

***
OPEC Gdynia, CKZiU 2 oraz dr Jaro-

sław Kłodziński zapraszają 8 lutego na 
spacer historyczny z cyklu „Skarby Jubilatki”.

Regulamin uczestnictwa na www.klodzin-
ski.info.pl. Na spacer warto zabrać długopis 
i drugie śniadanie. Zgłoszenia na adres klo-
dzinski.jarosław@wp.pl lub tel. 601 658 812.

***
Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK 

zaprasza 11 lutego  o godz.17.00 do Gdynia 
InfoBoksu (ul. Świętojańska 30) na kolejne 

spotkanie z cyklu „Moje podróże..… małe 
i duże” pod hasłem „Polacy  na  Łotwie”. 
Gościem będzie prof. Edmund Gruchała. 

Wstęp wolny.
***

Organizatorzy pieszego rajdu ze Stegny 
do Gdyni zapraszają w dniach 4-5 kwietnia 
na rajd przeznaczony dla osób pełnoletnich 
Trasa wynosi ok. 100 km. Udział jest bez-
płatny. Decyduje kolejność zgłoszeń (przyj-
mowanych do 18 lutego) wyłącznie drogą 
mailową na adres: fundacjapp1@wp.pl

***
Organizatorzy ekstremalnej Drogi Krzyżo-

wej ze Stegny do Gdyni zapraszają osoby 
pełnoletnie na modlitwę w drodze w dniach 
4-5 kwietnia. Trasa wynosi ok. 100 km. 
Udział jest bezpłatny. Zgłoszenia  do 20 
lutego. Decyduje kolejność zgłoszeń drogą 
mailową na adres: fundacjapp1@wp.pl.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Gdyni
zatrudni pracowników gospodarczych w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na Cmentarzu Witomińskim (ul. Witomińska 76) lub cmen-
tarzu komunalnym w Kosakowie (ul. Rzemieślnicza 26C) albo przesłać na adres biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50 lub 58 679 13 07.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 424, na IV piętrze 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 wykazu stanowiące-
go załącznik do Zarządzenia nr 1908/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 28 stycznia 2020 
roku, nieruchomości o powierzchni ca 33 700 m², położonych w Gdyni przy ul. Platynowej 
i Godebskiego oznaczonych jako części działek o numerach: 507, 510, 849, 850, 851, 853 i 914 
obręb 0023 Pogórze i część działki o nr 1112 obręb Oksywie, dla których prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00118329/0, GD1Y/00018072/2, GD1Y/00040944/9, GD1Y/00010480/9 
i GD1Y/00006614/7 – przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony do 31 grudnia 2035 r., z przeznaczeniem na zadania gminne związane z lokalnym 
transportem zbiorowym oraz parkingi i miejsca postojowe wraz z infrastrukturą ładowania samo-
chodów elektrycznych. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 30 stycznia 2020 r.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni (jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni) 
zatrudni pracowników na stanowisko:
1)  kierownika działu letniego i zimowego utrzymania dróg – 1 etat. Wykształcenie wyższe, 
preferowane techniczne, wymagane min. 8 lat stażu pracy, w tym 3-letni staż na stanowisku 
kierowniczym.
2)  kierownika referatu ds. technicznych letniego i zimowego utrzymania dróg – 1 etat. Wy-
kształcenie wyższe techniczne, wymagane min. 6 lat stażu pracy, w tym 2-letni staż na stanowisku 
kierowniczym.
3)  dyspozytor – 2 etaty. Wykształcenia m.in. średnie i 2 lata stażu pracy.
4)  kierowca-operator maszyn – 2 etaty. Wykształcenia m.in. średnie i 2 lata stażu pracy jako 
kierowca samochodu ciężarowego.
5)  kierownik bazy – 2 etaty. Wykształcenia m.in. średnie i 5 lata stażu pracy.
Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach do 14.02.2020 r. pod adres: Zarząd Dróg i 
Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. Pełna wersja ogłoszeń na www.zdiz.gdynia.pl (zakładka 
Praca). Dodatkowe informacje można uzyskać w kadrach, tel. 58 761 2016. 
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